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Stipendijos tik ateistams 
Jei tėvai ii nusivestų vaikus į bažnyčią, tai jiems nevalia melstis 

21 

Buckūnai 

Vinco Klimavičiaus sūnus Sta­
sys mokosi Daugų mechanizaci­
jos technikume. Jau treti metai 
kaip neblogai mokosi ir visą lai­
ką gaudavo stipendiją. 1975 per 
šv. Kalėdas Stasys praleido 6 pa­
skaitas. Klasės vadovas Žižiūnas 
pasiskubino jį nubausti — atė­
mė stipendiją, nors kur kas silp­
niau už Stasį besimoką ir dau­
giau paskaitų praleidžią moks­
leiviai stipendiją gauna. Auklė­
tojas tėvui paaiškino, kad jo sū­
nus ir anksčiau yra praleidęs pa­
mokų vis bažnytinių švenčių me­
tu. Be to, kalbėjo auklėtojas, mū­
sų klasė yra įvedusi taškų siste­
mą, kur už priklausymą ateistų 
būreliui, už dalyvavimą jo susi-
rinkfenuose yra skiriami taškai, o 
Stasys tuose susirinkimuose ne­
dalyvaująs, todėl jo taškų suma 
esanti mažesnė už kitų ir todėl 
stipendijos negausiąs. Tada Kli-
rnaariOus pareiškė: 

— Jei mano sunūs mėgintų 
paklausyti tokiam menkaverčiui 
būreliui .^Įr, . J i ta ip pataikūniš­
kai siėkftį gauti stipendiją, tai 
būtų nevertas, kad tėvai jį mai­
tintų ir rengtų. 

Taigi, už praleistas 6 pamokas 
StaSys 4 mėnesius negavo stipen­
dijos — viso 120 rub. 

Gizm 

1976 rugpiūčio pradžioje Gižų 
vidurinės mokyklos mokytojas 
Sigitas Brazaitis pradėjo sekti be­
siruošiančius pirmajai išpažin­
čiai mokinius, kurie nueidavo į 
bažnyčią pas kunigą. Vieną die­
ną, būdamas neblaivus, mokyto­
jas S. Brazaitis sulaikė bažnyčios 
kryptimi einančius du vaikus, o 
jų motinai prigrasino, kad, prasi­
dėjus mokslo me'ams, jos vai­
kams būsią sumažintas elgesio 
pažymys. 

Gižų bažnyčia. 1962 metų nuotrau­
ka (Iš Br. Kviklio archyvo) 

Šiauliai 

1975 lapkričio 27 d. 5-je vidų 
rinėje mokykloje pirmosios kla 
sės auklėtoja Jasiūtė draudė mo­
kiniams eiti į bažnyčią ir grasino 
jei kurį nors pama'ysianti, tai 
nuvesianti pas direktorių. Jei tė­
vai ir nusivestų i bažnyčią, tai 
vaikams nevalia melstis. 

Vieną dieną visus I klasės mo­
kinius auklėtoja nusivedė į salę, 
liepė skaityti priesa:ką ir visiems 
prisegė spaliukų žvaigždę. Jei ku 
ris mokinys ateidavo į klasę be 
žvaigždės, mokytoja tuojau įsek 
davo naują. Vaikams yra grasi 
narna, jei nenešiosią ženkliu 
kų, tai rašysianti dvejetus. 

Paianga 

1976 pavasarį Palangos viduri 
nėję mokykloje moksleiviams bu­
vo liepta atsakyti į ateistinės ari 
ketos klausimus: ar tiki Dievą? 
Ar lankai bažnyčią ir t t 

VIa klasės mokiniai visi atsa 
kė tikį Dievą ir ateistais nieką 
da nebūsią. Klasės auklėtojas 
Kusas liepė anketas užpildyti iš 
naujo. Ir vėl mokiniai parašė tą 
patį. Supykęs auklėtojas pionie­
rių vadovei pareiškė, kad VIa 
klasę reikia aprašyti ir iškabinti 
lentoje visų pajuokai, gal tuomet 
išsižadės "religinių prietarų". Mo­
kiniai juokėsi, kad nors kartą pa­
teksią į garbės lentą. 

Talinas, Estijos sostinė. 1918 metais Lietuva atstatė n epriklausomybę, o vieną savaitę ir vieną dieną vėliau 
nepriklausomybę paskelbė ir Estija (Prieškarine nuotrauka) 

Bandymai ?:ikirš:nti 
Egipte sû  Amerika 

Kairas. — Anįęrikos ambasada 
Kairę pasipiktirįc pinčiai sklei­
džiamu padirbta laišku, kuria­
me sakoma, ka<$jAmerika norėtų 
vietoj Sadato manyti kitą prezi-; 
dentą. Tokj lafflT.as yra aiškiai i Carteris Korgresui pateikė savo 
padirbtas, ir n u ' : : abajojama,! pakeitimus 1378 metų biudžetai 

CARTERIO BIUDŽETAS 
19 B!L. DOl. DIDESNIS 

Gynybai nubraukiama tik 315 mil. dol. 
YVashingtonas. — Prezidentas buvo žadėjęs nubraukti nuo 5 iki 

Sovietai ieško uostų 
Viduržemio juroje 

Paryžius. — Prancūzų konser^ 
vatyvaus laikrašcio"'Le Point" ži­
niomis, sovietai labai nori gauti 
uostą Viduržemio jūroje, kur jų 
karo laivai galėtų nuolat stovėti. 
Anksčiau tokią teisę turėjo Egip­
to Aleksandrijoj, bet Sadatas juos 
išvijo. T a d a jiems liko Sirijos La-
takijos uostas, bet ir čia prezi­
dentas Assadas iššifravo sovietų 
tikslus Vid. Rytuose ir iš uosto 
išprašė. Rusų karo laivynas te­
gali naudotis tik Libijos uostais, 
bet to neužtenka. 

Yra žinoma, jog sovietai labai 
spaudžia Jugoslaviją, kad leistų 
ten į k u r t i , bet Tito nenusilei­
džia. Teisybė, sovietų laivai kar­
tais ir ten apsilanko, bet jugolsa-
vai savo uostuose rusų laivams 
leidžia padaryti minimalius pa­
taisymus lygiai, kaip ir kitų kraš­
tų laivams, su kuriais palaiko 
diplomatinius santykius. 

Reikalauja ištirti 
Ugandos įvykius 

Ottawa. — Kanados angliko­
nų arkivyskupas E.W. Scott, Pa­
saulio Bažnyčių tarybos modera-
toriaSį pasiūlė Jungtinių Tautų 
Žmogaus teisių komisijai ištirti 
esamą padėtį Ugandoje. 

— Vliko valdyba vasario 8 
svarstė pirmininko dr. J.K Va­
liūno trijų savaičių kelionės Eu­
ropoje programą. Pirmininkas 
b«a Italijoj, Vokietijoj ir Angli­
joj nuo vasario 12 iki kovo 
6. NVv Yorke jį pavaduoja vice-
pirmininkas Jurgis Valaitis, XE.į ' 

Lietuvos draugai 
Atstovų rūmuose 

VVashingtonas. — Vasario 16 
Atstovų rūmuose kalbėjo Illino-
jaus kongresmanas F. Annun-
zio ir iškėlė Lietuvos labai gar­
bingą istoriją, okupacijas, Nijolės 
Sadūnaitės kančias, "LKB Kro­
niką", pacitavo savo laiškus Sa­
dūnaitės reikalu sovietų ambasa­
doriui Dobryninui ir Valstybės 
departamentui ir kt. Jo kalbos ir 
susirašinėjimų tekstai atspausdin­
ti Congressional Record (feb. 
17). 

Tą pačią dieną apie Lietuvą 
kalbėjo kongresmanai Stratton 
( \ .Y.) , Benjamin (Ind.), Cor-
man (Cal.), Serasin (Conn.), 
Forsythe (N.J.), Patten (N.J.), 
Giaimo (Conn.) . McKinney į 
(Conn.), Corcoran (M.) , An-: 
derson (Cal.), McGlory (UI.),! 
Rogers (Fla.), Blanchard 
(Mich.), Russo (111.), Rhodes 
(mažumos vadas, Arizona), Mi-
nish (N.J.), Roe (N.J.), Dervvins-
ki (Ilk). Kiti kongremanai apie 
Lietuvą kalbėjo kitomis die­

nomis. 

Kinija: užtenka 
vieno priešo 

Hong Kongas. — Vieno prie­
šo užtenka, nutarė Kinijos valdo 
vai ir žada juo laikyti tik Sovietų 
Sąjungą. Su Amerika nutarta pa­
laikyti galimai geriausius ryšius. 
Taip buvo parašyta viename iš 
ckieįų slaptų dokumentų, pate­
kusių i Hong Kongą. Dokumen 
.^ ciaiafa buvusio premjero C^ 
En-lai žodžius, pasakytus 1974. 

Rumunija švelnina 
liniją 

Bukareštas. — Rumunijos 
premjero pavaduotojas Cor-
nel Burtica susitiko su disidentu 
rašytoju Paul Goma ir kalbėjosi 
apie Gomos ir kitų disidentų kam 
paniją žmogaus teisių reikalu. 

Washingtonas. — Kanados mi-
nisteris pirmininkas Pierre Tru-
deau baigė dviejų dienų pokal­
bius su Carteriu ir pritarė prezi­
dentui dėl jo užimtos linijos disi­
dentų atžvilgiu. Sakoma, kad jis 
"entuziastingai jungėsi su Carte­
riu", ginant žmogaus teises bet 
kur pasauly. 

Maskva. — Nežiūrint oficialių 
įstaigų pasiskardenimo apie la­
bai gerą 1976 metų derlių, mais­
to trūkumas Rusijoj didėja. Kai 
kurių Maskvos įmonių kantinose 
jau įvedama antra diena be mė­
sos, rašo "U.S. News" (11.28). 

kad tuo pasirūpina sovietų agen­
tai. Skleidžiamas rašąs buvo ta­
riamai pagaminta? Amerikos In­
formacijos cej«xo"Atėnuose, bet 
nevykusiai. Minėjo, kad pernai 
pavasarį ižJo pasekretoris Ed-
win Yeo Detroito ekonominiam 
klube kalbėjo apie Egiptą ir iš­
dėstė tariamą Amerikos politiką. 
Ambasada surinko faktus ir pa­
skelbė, kad ta dieną Yeo nebuvo 
Detroite, o apie Egiptą jis iš viso 
nekalbėjo. 

-aštu kai kas iš 
patikėjęs, ir vie-
^spausdino visą 
ai klastoja Ame-

is ir juos pasklei-
•omas ir dažnas 
tuo popierium 

i Egiptą prieš 
rmas atvejis. 

Prie Fordo pateiktų sumų pridė­
jo 19.4 bilijonus dolerių, ir biu-

7 bil. doleriu- Per ateinančius ke­
lis metus B-l bombonešių bus 
p a s t a b a 5, vietoj 8. Ar bus sie­
kiama per d a u / metų pastatyti 

džetas bus 459.4 bil. dolerių. D*-t visus 244 bombonešius, dar ne-
iiertas numatomas £ 7 J \A\. dcĄĄz'nom^. SuaiaĮūūas skawi«^ nu-

Carteris susitiks 
su Bukovskiu 

VVashingtonas. — Prezidentas 
j immy Carteris ir vicepreziden­
tas Walter Mondale su rusų disi­
dentu Vladimiru Bukovskiu susi­
tiks kitą savaitę. Mondale buvo 
numatęs su įtto susitikti antra­
dienį, bet Kanados premjero T r u 
deau vizitas sutrukdė. 

Amalrikas ir Giscard 

Paryžius. — Andre} Amalrik, 
-usų istorikas disidentas, sudarė 
prancūzams rūpesčių, rašo ' 'Mo-
mtor". Jis paprašė audiencijos 
pas prezidentą Valery Giscard 
J'Estaing. Jam, kaip ir prancū­
zams, žinoma, kad Amerikos pre­
zidentas priims Bukovskį, lygiai 
žinoma, kad Fordas atsisakė su­
sėsti kartu su Solženicinu. Kaip 
pasielgti Prancūzijos prezidentui? 
Kurio Amerikos prezidento pa­
vyzdžiu pasekti? Ko! kas žinoma, 
kad Amalrikui pasiūlyta susitik­
ti su prancūzų Užsienio reikalų 
ministerijos pareigūnais, kurie 
ruošia medžiagą Belgrado kon­
ferencijai. Amalrikas su jais susi­
rikti atsisakė. 

Sufabrikuotu 
egiptiečių buv 
nas laikraštis 
tekstą. Kad so\ : 

rikos dokume*r 
dži3, visiems ž 
faktas, bet ka 
norėta sukirš:: 
Ameriką, buvo 

Maskvos pyktis 
prieš Voice 

Maskva. — 1 iss piktai apkal­
tino Voice of A nerica transliaci­
jas. Kaip žinon % rusų piliečiai 
sužinojo apie p-ezidento Carte-
rio laišką Sa< ">vui tik iš radi­
jo. Sovietai to pas save neskelbė, 

Žymesni pakeitimai: 

Gynybai ilgesniam laikui nu­
braukiama 2.7 bi!., bet iš tos su­
mos 1978 bus mažiau tik 315 mil. 
dol. Kampanijos metu Carteris 

Kanada išliks 
vieninga 

VVashingtonas. — Kanados mi-
nisteris pirmininkas Pierre Tru-
deau, kalbėdamas abiejų Kongre­
so narių posėdyje, užtikrino, kad 
Kanada pasiliks vieninga. Bus 
pakeista konstitucija, duodanti 
didesnę autonomiją Quebekui ir 
prancūziškai kalbantiems kana­
diečiams. 

Kavos trukumas — 
mitas 

Manoma, kad 
of America v. 
Kelis metus tr 
buvo ir dabar 
Laisvės ir Lais 
liacijos. 

ukdvmai Voice i 

Washingtonas. — Kongresma­
nas Frank Annunzio (D., 111.) 
kaltina Brazilijos kavos auginto-

bus atnaujinti. Į jus ir tarpininkus dėl kavos kai-
tdymų nebuvo, į nos iškėlimo. Jo žiniomis, kavos 
Netrukdomos tik i trūkumas yra mitas, tyčia pa-

Europos trans- skelbtas, norint iš amerikiečių iš­
vilioti daugiau pinigų. 
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matomų pirkti ik iro faivų'ir kitų 
lėktuvų, mažiau, bus pinigų re­
zervistų parengimui ir surištai 
su žvalgyba veiklai. 

Pašalpas bedarbiams siūlo mo­
kėti iki 52 savaičių. 

Mažiau pinigų atominiams ty­
rinėjimams, bet daugiau page­
rinti statomų namų insuliacijai 
ir energijos taupymui. 

Daugiau pagalbos Vid. Rytų 
programai — pridėti dar 458 mil. 
dol. Kurioms valstybėms tektų, 
dar neskelbiama. 

Švietimo ir gerovės reikalams 
pridedama 7 bil. dol. 

Amalrikas "France-Soir" laik­
raščiui pasakė, kad jį drąsina 
gražus Carterio gestas. "Kodėl 
Prancūzija nenori būti humanis­
tų pusėje? Prancūzija nori geruo­
ju gyvent: %a abkm didžiaisiais. 
Gaila, kad a i neturiu nei gink­
lų, nei naftos", pasakė Amalrik. 

PaskrtĮirjA"nis žiniomis, \ n d r e j 
Amalrikas, negavęs audiencijos 
pas prezidentą, prie prezidentū­
ros pradėjo demonstruoti su pla­
katu, bet prancūzų policijos bu­
vo iš tos vietos nuvarytas toliau. 

Wa.shingtonas. — Senato ma­
žumos vadas Howard Baker, da­
lyvavęs kongreso vadų susitiki­
me su prezidentu, sakė, kad Car­
terio laiškas Sacharovui buvo 
klaida. Laiškas nieko nepadės nei 
Sacharovui, nei kitiems rusų di­
sidentams, priešingai, gali tik pa­
kenkti. 

Kiti Kongreso vadai su Bake-
rio nuomone nenori sutikti. 

MASINES ŽUDYNES UGANDOJE 

Vienaa i& daugelio Kijevo kalėjimų. Cia kuri Saiką tar laikomas ukrairrečių oaptisių kunigas Georgi Viris 
£Iš ' T M ' Voice of tbe Martyra*' 2/1977) 

Dar Es Salaarru Tanzanija. 
— Iš Ugandos pabėgėlių surink­
tomis žiniomis, Idi Aminui išti­
kimi kareiviai žudo dviejų U-
gandos giminių žmones. Studen­
tai, policininkai ir kareiviai, pri­
klausą Lungi ir Ach oi i tautelėms, 
likviduojami. Ugandos radijas 
prisipažįsta, kad "buvo kai ku­
rių ir žudymų", o disidentiniai 
armijos sluoksniai buvo įveikti 
ištikimų kareivių. T ie disidentai 
"bendradarbiavo su išeiviais, sio 
nistais ir imperialistais". 

— Madison mieste esančiam 
VVisconsino universitete nuo sau­
sio 27 iki birželio 30 vyksta lie­
tuviškosios knygos paroda: "430 
Years of Lithuanian Rooks: The 
Development of A National Cul-
ture". Daugiausia knygų yra prof. 
Alfredo Scnno dovana universi­
tetui 1974. Prof. A. Sennas yra 
dėstęs VVisconsino universitete 
1931-38. Parodos kataloge yra 
prof. Aifredo Ericho Senno (jis 
dabar dėsto istorną VVisconsino 
universitete) rašinys apie lietu­
viuką knygą. Leidinys yra ilius­
truotas — eile dail. V.K. Jonyno 
ir dail. V. Igno darbu. FVįe. ketu­
ri V. Igno mod/io raižiniai yra 
išstatyti parodoj (paskolino dai­
lininkas). ( E ) 

Arrin kaS*ę rflčfa buvusiam 
prezidentui Mikon Obote, gyve­
nančiam Tanzanijoj. Amnesty 
International iiaioms. nužudytų 
skaičius per šVšius metus gali 
siekti iki 30CMWa 

Pabėg-Miai pateikia tokius fak­
tus: paskutinėmis dienomis nužu­
dytų yra 2,700. Iš to skaičiaus 
700 yra kareivių ir policininkų. 
Jie buvo suimti pirmadienį, nu­
vežti į Mubende. 85 mylios nuo 
Kampalos, ir ten sušaudyti. A-
mino noras armijos vietinius ka­
rius, ugandiečias, pakeisti dau­
giau ištikimais samdiniais iš pie­
tinio Sudano. 

Minimos septynios vietovės, 
kur vykdomi žmonių šaudymai, 
ir Vlakerere universitetas, kur ka­
reiviai išrinko visus ten ras'us 
Lungi ir Aeholi giminių studen­
tus ir likvidavo. 

KALENTJORIUS 

Vasario 24: Liucijus, Matas ap-, 
Virgaudas, Žiedūna. 

Vasario 25: Viktoras, Valbur-
ga, Margiris, Rasa. 

Saulė teka 6:35. leidžias 5:33. 

ORAS 

Apsiniaukę, galima* lietus su 
perkūnija, vėsiau, apie 45 laips­
niai. 

• -
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NEPAMIRŠTAMAS MUZIKAS 

R. a. Jano Byansko 2 metų mirties sukakties proga 

^ Per p a s i u t i m u s metus muziko 
Tono Bvanško žemiškos kelionės 

p o ja iiuiiija Pakalniškis***. K^ukrasėau. ęią^tį.- ad r e so ; 
2948 S. Artesiaą A-**. Chicago, m , «&63i* 

Telefonas FB 6-6489 

ŠV. KAZIMIERO ŠVENTĖS PROGA 
Du svarbūs fvvkiai v m Lietu-? tų Lš viso. Paskui , n e p r i k l a u s o - I v ^ f1"?'**- * ^ v * vvi*** • 

Vos vyčiu organizacijoje kiek- mybės U e t u v a ne ieko. Rusi ja n U - l S p u * * . P a l l k u s i o s > ? a f m t 

'- -• *'• • »*"-' '• . -v s i n u s u i e i i a i ar t imai susirišo T •fenais metais. Vienas, kai susi-1 užgožė. Šinuą dvideš imt m e t ų js-
renka vyčiai i seimą rugpiūeio j buvo Lie tuva pp. Rus i jo j - j v m g u j 

mėnesi 
žvelgt 

nesi nuveiktuosius darbus ap - I koU9I&:rJiv .yą^jcL,16 *M nep r į -
:lgti ir tolimesnės veiklos pi a- i k lausoma pas^keibė. Ir savo, sū-

nus apsvarstyti. Antrą kartą jie i n.u k rau ju paskelfeią nepr ik lauso-
renkasi žiemos, pabaigoje, apie į mybę apgynė. EKideš imt dvejus 
kovo 4 d. Renkasi Į bažnyčias metus išbuvusi n e p r i k l a u s o m a , 
prašyt: savo globėją Šventą Kaži- nepr iklausomybę pra rado . N e dėl 
aaierą, kad padėtų tuos veikios j savo kaltės. , 
planus įgyvend in i . T a i g l ^ xy&& k a d a n g i esa-

T a i p ir mes buvome bažnyeio- ^ e Amerikos l ietuviai , g a l i m e la-
je , k a r š t a i pasimeldėme, o d a - ' bai didžiuotis. G a l i m e didžiuokis, 
bar susirinkome čia, bendrai p a - ; k i d mūs.ų kraštas Amer ika 200 
sidžiaugti. kad esame vyčiai, vie- ' «»#?* sukaktį a t šventė ir per 
nas k i tam ' pažįstami ir ar t imi , ; tįįf% du š i m t u m e t ų į p i rmąsias 
kaip v iena šeima, ir kad turime pasaulio galybes išaugo, ir gai i-
labai garbingą savo šventąjį glo- i me didžiuotis g a r b i n g a Lietuvos 
bėja, kuris užtaria mus pas Aukš- praeit imi. G a l i m e didžiuotis , kad 
čiausiąiĮ. esame graži pryta kul tūr inėje 

• . Amerikon mozaikoje, su skir t in-
Šventas Kazimieras yra ne vien s a v k a l v a / M ū s u k a l b a 

A mūsų organizacijos; globėjas. Į ^ m ū s u d a i n o s - g r a ž i o s , 
Y r a u s i r Lietuvos g i o b e » a , G e - Į m e s t u r i m e s a v o t i k ė f i m ą / b r a n _ 
w k i b u s , kol nebuvo užpjudę į m u m > k u r i o n e D a k e n * į a d a - j 
i ietuvą laukiniai barbarai i$ ry> l - . . . ! 

tbiutavo Karp pianistas ir n u o to 
• laiko lietuviškuose parengimuo­
se reiškėsi kaip pianistas ir akom-

1 pauiatorius. Ypač "Saodasos" 
Ta i buvo prieš 18 metų, kai prasiveržimų. Kesivaifcė velionis laikraštis galė :o pasidžiaugti kas 

da r s ename Cbicagos Konservą- tuščiai garbės, nerodė savo kole- I m e t a j joio labai skoningai suda-
itorljos pasta te kele?as tuzinų dai- goms m u z i k a m s .>• dešinio pavy- .-y-nmis programomis , 
[n i i i inkų rirt«įavosi repeticijoms, do, bei dirbo, sutardamas, su mei -

Savo vadovės Alicę .Stephens inl- "ie ėr pasišventinra. 
[ c iatyva, dainininkės pasikvietu-r 
sios vyriškos talkos, statė 

, l " ' " " """ ™*""" ~ " prtsimi 
mylimą vadovą ir Mar-

. .v ---v* . i - - • « v ~i— salėje ' pagerbė. Velionis 
žeme* *f f i t$L*£vc aunnių K a i - : m į r ė } 9 7 2 m ^ - ^ j , ± U e t u _ 

čių. choro nariai ir, tikiu, 
kuriems ji uoliai tarnavo, 

gendame jo muzikinio ta len-
- _ „ ^ ^ ^ _ , rūpestingos rankogi Vė­

tės ; , chorui . Su šiuo ehpru, pac i lioniui priklauso mūsu dėkmgu- i 
įs tate visą eilę 

D a r tik 13 metu oudai 

• e m - ^ ^ 0 giTTiec C h i c a p j e . i • į . g ^ ^ ^ W n i f f e č i u > s a n d a . 

SL g r a i ! a ' k a l ¥ ^ ° ' : : t u v , ^ a i - N e - Į riedu * Lietuvos vvčiu prisimi-
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g metėjęs. 

rausu- i e n a i ar t imai susirišo 
C OVVi.'K 

iietuvibitų opere- į m a s \r širdinga ma lda . 

iamas , de- Faustos. Strclia 

~ • • • ; 

MŪSŲ TEMPERATŪRA 

A. a. muzikas Jonas Byanskas 

tų, kovo ketvirtoji buvo švenčia­
ma Lietuvoje, buvo nedarbo die­
na , ka ip kad švenčiama yra Sv. 
Patr iko diena Airijoje. 

Šventas Kazimieras ateina 
m u m s iš Lietuvos galybės laikų. 
Jis gyveno 1458 — 1484 metais. 
Mirė t ik 26 metų amžiaus tesu­
laukęs. Amerikos tada niekas dar 
nė nežinojo, tik aštuoniems me-

išrauti iš l ietuvio šir-

J A V ^ e t e o f o i o g a s , remcįaasta- i vo savo r u o ž t u šilčiausi per 
s i s s au l č s darnių ciklo t a r i m a i s , i pas tarą j į mflijoną metų. 
spėja , k a 4 p©r animįąajaius 25 Tačiau, ka ip t e ig ia DaokaUnin-
m e t u s ojcai žiecė^ r u t u l y j e lat- • ka i iš v i r šmin imos akademijos , 
b i au a t v ė s , negu per p r a ė j u s i j po 1940 metų, ka i v idu t inė 
deš imtme t į . Vidutinėje juos tor ! t e m p e r a t ū r a š i a u r ė s pusruturyje 
je b u s m a ^ ą u didelių s aus rų . Į buvo maks ima l i , j i ėmė k r i s t i 
K a n a d o j e v Šiaurės E u r o p o j e j Apie t a i j a u b u v o r a š y t a . Da-
iškr įą m a ž i ą a ki itulįų. A f r i k ą ! b a r s u n k u sp rę s t i , kiek d a r nu-
ir Azijai pergyvena deš imt i e s j k r i s t e m p e r a t ū r a . Daba r t i n i s 
m e t ų s a u s r o s periodą. į tarptedymirės (ši l tasis) periO' 

Mokslmink© naomone, n u o j d a s p ra s idė jo pr ieš 

Pašto iSlaidas mažinant, pakvitavimai u* gautas prenum*- « 
_ ratas nesiunčiami. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, S 
S gavus iį jo mokestį, atžymima, uc. kada skaitytojas yra užs* 5 
= . . _ = 

DRAUGO preoumentt* mokama tt anksto S 
vetams 6 mėn. 3 meii^ S 

Chicago, Cook apskr. s 
a Kanadoje $30.00 $17.00 $12.00 S 
KitUf.JA.V- 2^.00 16.00 ll.Ot 5 
Užsienyje - „ 31.00 19JOO 13.06 5 
Savaumia 2PM 13.00 7 .0* | 
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= • Redakcija di rba kasdien = • Redakcija straipsnius taiso savo s 
C &30 - r 4:30, šeštadieniais 5 nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių s 
= 8£30 — I2.ua 3 anmiięn. Juos grąžina tik iš anks- = 
s • Administracija dirba kas- 5 to susitarus. Redakcija už skelbi- 2 
• dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta- s ma turinį neatsako Skelbimų kai- s 

s dieniais nuo &30 iki 12:00. £ nos prisiunčiamos gavus prašymą. 5 
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2000 iki 2 0 3 0 metu orai t u r i 
s t a i g a a t s ^ t i , tačiau vė lesn ia i s 
m e t a i s j i e d a r labiau a t š a l s , 
n e g u m ū s ų amžiaus p a s k u t i n į 
k e t v i r t į o n u o 2110 — 2140 m e ­
tų , k a i b « s p a t i 720 m e t ų s a u -

N u o Lietuvos Vyčių choro at-
| s ikūr imo jis buvo nuola t in is m ū -

, . . . T . ...g,,. • sų akompania tor ius — labai 
ba r tmia i I m t u v o , P W ^ ^ p i n i n g a s , p u n k t u a - ' . ^ t J i i J • — i Ciklo ******* 

lus, su visais džentelmeniškas, j s idės nedidel is "ledynų per io-
Jei mes kartais gir iame žmones už da»*\ 
j ų t iesumą, kurie žodžių į vatą) T u o t a i p u JAV Nac iona l inės 
nevynioja , tenka pasakyti , kad a k a d e m i j o s klimatologinių v a -
velionis buvo labai t iesus ir kar- j r iąci jų k o m i t e t a s pada rė išvadą, \ 
tu pasižymėjo ta ikingu s u g y v e - | k a d m ū s ų amžius — visų šil-

stengiasi JĮ 
dies. Mes t u r i m e ir savo žemę, 

.Dievo m u m s duotą, t en prie N e ­
m u n o . Lietuviu yra ta žemė, ir 
I joks kaimynas ne tur i teisės į ją. 
jeigu atėjo plėšikai ir tą ž e m ę iš 
mūsų atėmė, pada rė k r imina l i n į į ., . - . „ . . „ , - , o ! t ; r y , „ Į n i m u . Toji aoraiška leidžia m a n y - į č i aus i a s p e r pastarąjį t ū k s t a n t -
nus 'ka l t ima. ir tą n u s i k a i t i m ą : . . . " ., , _ . ' . | _^. . . *~ v. . »., 

.' , . j . „ i i „ i t „ * . „ ™ i „ | t Ę , kad geras muzikas nebū t ina i me t i , kur i s , t u o pačiu buvo sri-
sdar padidino ne ika i tų ž m o n i ų , . ^ . , - . ., A - j , . , • \*-<.,, „ , „ • • „ , ^ įau turi būti nervuotas ir p i lnas i č i aus i a s p e r pas ta ruos ius d e -

s v • • ' pralietu krauju. M u š u pa r e iga ; - ** ' v . * r „ 
tams praeffus oo Švento Kaz imte - i K . _ „ ^ . ^ . . • , . : „„ . , n e o r a m a t v t u t e m p e r a m e n t o s u n t t ū k s t a n č i u metų, o jie b u -

•* - v L i. - x r v v r a . ir mušu šventa tei>e visas Į - ^ 
T , , • J,-j i- pastan«*« ««ti fr O i e v o pagaiDo.> t I m u n įau buvo sena K d i d e k l ^ . r , , „ .- c ;r r ictUj i , . v, - v i i-, • prašvti. kad pavergėjas iš L i e tu - ; stisoihe Europoje. Kolumbas t e - s F - _• .v

 r °. , , T -, Z i • • i . , „ . . vos b u t u išstumtas ir kad L i e t a - ; bebuvo dviem metų \iaikas, kai . . • . . , n^.n -i I 
T . v 7. , • . -• viui savo p r o t i n u krašte ve! su-f Lietuva švente savo dviejų s i m - r ^ ^ a v . f . i - . , .. u , i • i [ J • • 'švistų laisve, k a d vel ps gsietUj t u me tų valstybes s u k a i t i j e i ; _ ; . . J . r ™ T l 
Lietuvos valstvbės .radžia W f e " ^ ^ ^ l ' T 
stme Mindaugo karūnavimą Lie- į k r a ^ ^ o b e i a - S v e n t ^ Kazimiera , 
fuvos karal iumi. Aleksandra* Pakalniškis. Sr. •, 

t ūks tanč ių metų , todėl neabe jo­
t ina, s a k o moksl ininkai , k a d 
ledynai vė l gal i a t sbnktL P a ­
sak jų, v i s dėl t o reikia l auk t i 
vėsesnių orų. G a l bSt, tokių, 
kokie b u v o 143C)—1850 me ta i s 
i r ku r i e v a d i n a m i "mažą ja le-

įdynų e p o c h a " , kur ią pake i tė 
daba r t i n i s a t š i l imas . Alpėse , 
ten, k u r d a b a r oš ia miška i , vi­
du ramž ia i s p l y t ė j o ledas. 

Duot i t iks l ias k l imato p r o g n o ­
zes d a b a r sunku , j a u vien todėl, 
k a d 1 g a m t i n i ų j ėgų "Žaidimą" 
įsikišo žmonės , š i u o m e t a in ten­
syviai t e r š d a m i a tmosferą . 

TeL P B 8-8229 

D& ANKA BALIUKAS 
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR 

GėRKLES LIGOS 
2858 Wes t 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akuienja ir moten* H«os 

GinekoloįcLDe CUlrnrcija 
6449 So. Pulaski Roed (Cravrford 
Medical BuUding). TeL LL 5-6446 
Bejiraa ligonius pagRl susitarnaą.. 
Jei wtnfli~piTi akambiim 374-8O04. 

DR. VU BLAŽYS 
PLAUCHJ I R VIDAUS LIGOS 

Marquet*e Medical Center 
«1S2 So. SLedzie Avenu* 

Vai : pirmad., antrad. tr ketvlrtad. 
f Iki 7:30 vai. vakaro. 
žežtad. nuo 1 iki 3 vai. 

Pagal susitarimą. 
Ofiso »elef. WA 3-2*70 

Reaid. tel WAlbcook 5-3048 

0R. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 56Ui Ave., CScero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. T&k. 

ižstkyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai popie*. 

TeL REIiance 5-18U 

0R. WALT|B L KIRSTUK 
TeL ofiso b boto: OLympic 2-4159 

( l i e tuv i s gydytojas) 
8935 West SStii Sfaeet . . 

VaU piirmad., antrad., ketvirtad. te 
penktad. nuo 12-4 va., popiet ir <-t 
vai. vak. Treč. ir šeštad. uždaryta. 

T A Ofiso H E 45849, rez. 388-2233 

DR. PETER T, BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHEEIURGAS 

2434 West 71st Street 
VA!. : pirm., *wtv. 1 iki 6 v. popiet 

Antrad., peaktad. 1-5. treč. ir šestad. 
į t ik susitarus. . & , 

Karal iaus titulas Lietuvai sve-i 
ū m a s buvo. todėl neilgai tęissi-į 
iaikė. Lietuvos valdovai buvo 
•kunigaikščiai. Didysis Lietuvos 

I SV. KAZM1ERO MINĖJIMAS 

Illinois — I n d i a n o s apygardos 
vyčių ruošiamas Šv, Kazimiero 

, i • - '* t * i minėj imas šiais meta i s bus kovo 
valdovo teises, nemažesnes uz bet! u u u c ' "J*** 3 v a | 
i i - LS. ūLai i „ „ i : „ , c r*a 16 d. Gary mieste , I nd i ano je . Ji 
koicio Kitu Kiastu .orahaus. U e - 1 " u- *-" - ~» 

kunigaikštis turek> absoliutaus; 

d iminas buvo didysis Lietuvos ku- r u o 5 i a 8 2 k " n P a - Tos kuopos pir­
min inkė yra Mi idreda lagė l ienė . ! 
Pamaldos vyks §v. Kazimiero baž-

• nyčioje, o po n m i n ė | i m a s bus j 

L I E T U V I Ų O P E R A 

C h a r l e s Gou n o d 
S v. t p c a 

nigaikšt is , - i r Vytautas buvo d i ­
dysis Lietuvos kunigaikštis, ir jie 
bu v o. galingi valdovai, su na t a ­
rėsi Lr derėjosi Europos ka ra l i a i . ' pa tapnos 
ir ju valstvbė Lietuva buvo fc- H«*WiO yra kt in. dr. Ignas U . 
bai' d ide lė . ' pe r visą Europą n u - | h o n a s . Jis taip pa t yra 82 kuopos 
sidriekusi. vienu galu atstrėmasi į i d v ^ i o s vadas. Cikagiskiau ruoski-

salėįe. T o s p a r a p n o s : 

- -

Romeo ir 

Dr. Ant. JRudoko kabtaptą 

DU EDK0RD E CIARA 
OPTO^piTKETAS 

2799 West S l š t Street 
TeL — 6 B 6-2499 

V a i : pagal s«eitarimą: pirmad. Ir 
ketv. 1-4 ir 7-9; antrad. Ir penkt 
l t - 4 : Seštad. lfl-3 vai. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURG* 
KŪDIKIŲ IR VAIKŲ LIGOS 

SPECIALISTĄ 
MEDICAL BtJIIiDING 

7I.%6 Sonth Western A V L — , 
Valandos: Kasdien nuo 10 va., ryte 

iki 1 vai popiet. 
Ofise, tel. RE 7-1168; rezid. 23S-SS1S 

Ofs. H E 4-1818; Rez. PR 6-9891 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West l į s t Street 

(71-os lr Campbell Ave. kampus) 
Vai: pirmad., antrad., ketvirta*- lr 
penktad. 3 Iki 7 v. p. p. Tik susitarus. 

Ofe. feL 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. L DEGKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 

Specialybe — Nervo lr 
Emocttoes ligos 

GRAWFORD MEDICAL BCTLDING 
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą. 

O M I C A L S T F » I O 
VIOLETA KAKOSAITfi n , 

7051 So. Washtenaw. TeL 778-#7«« 
Pritaiomi akiniai pagal gydytoių 

receptas. r-"": 

Didelis akinių rSmu pasirinkimas. 
Vai.: pirm., antr., penkt KT-ttlO. 

Ketv. l-S v. vak. šešt 10-4 ^ * p. 
Trečiadieniais uždaryta. 

tės vykti į tą minė j imą. 
E. P. 

televizijos šio 

Bakjįjos jūrą, o kitu į Juodąją jū ­
rą, t r didelė karinė, galybė buvo 
tada Lietuva: 1410 m. ji, kartu su 
Lenkija, GrunvaMo mūšyje su­
tr iuškino visos tuometinės Euro­
pos jungt inę riteriu kariuomenę. 

T o k i u didžiuoju Lietuvos ku ­
nigaikščiu buvo Švento Kazimie­
ro tėvas Kazimieras Jogailaitis. 
įr Šventas Kazimieras ruosė'i vals-
žybė* va ldymo pareigoms, ir bū ­
tų buvęs Lietuvos valdovu, jei 
Dievas ji? dar Jauną, nebūtų pa­
sisaukęs pas save, į šventųjų tar­
pą. Ftorendjoįe. Italijoje, Medi­
či koplyčioje, yra didelė Švento 
Kazimiero relikvija — kaulas, ir 
po >a yra parašyta: ' 'Sandus C a -
sūnirus. Dust magnus Li thua-
niae"' — ''Šventas Kazimieras, 
didysis Lietuvos kunigaikštis". 
Reiškia, jis vistiek didžiuoju ku­
nigaikščiu laikomas, nors ir ne ­
teko t a m tų pareigų eiti. Dėl to Brazil i joje a t r a s t a s ik i šiol 
jis ir y ra Lietuvos gtobėjas pas než inomas m i n e r a l a s . P a s k e l b - 1 
Dievą,' kadangi vienintelis šven- ta , k a d jį g a l i m a n a u d o t i k a i p ; 
tastsfS Lietuvos valdovų tarpo. izoliacinę m e d ž i a g a a u o 2 0 0 iki • 

Lietuvos valstybė prasidėjo try- 1200 C t e m p e r a t ū r o j e . M i n e r a - ; 
liktojo amžiaus viduryje. Keturio- lo telkiniai y r a B a j o s va l s t i j o - • 
liktojo amžiaus gale ir penkiolik- je, netol i I b i t i a r o mies te l io , t o - , 
tojo prad/foje u buvo pasiekusi di- dėl š i s m i n e r a l a s i r p a v a d i n - t 

džiausios savo galybės. Apie tris t a s i b i t i a r i t u J o s u d ė t y k a r t u 
šimtus metu išbuvo Lietuva ga- su k i t a i s k o m p o n e n t a i s y r a al iu- \ 
rmgą valstybė Europoje. Po to. raino ir Ipze lguro . M i n e r a l ą b u s \ 
apie du šimtu metu buvo ji uni io- ga l ima naudo t i į va i r i ems rei- t 

ŠOKIAI CUICAGOIE 

I 
Nebežiūrėkite 

šeštadienio vakarą, vasar io 26 d., 
verčiau praleiskite laiką su ž m o ­
nėmis , pasišnekėkite su jais. 
Ateikite į 36 kuopos šokius D a ­
riaus —Girėno salėje, 4416 So. 
VVestern Ave. Sur inki te savo pažįs­
t amus ir užsisakykite visą stalą. 
Gros \Val ly Tenc l inge r orkestras, 
o salės durys ats idarys pusę devy­
nių vakare. Jei bil ieto reikia, ar 
stalą rezervuoti, kreipkitės į M a -
rilvn Harding . telefonu 6.~6-.">366. 

(T.) 

SPEKTAKLIAI Iftl? a u k * * l* *-> 8 vai. vakare 
kovo 27 d., 3 vai. popiet 
balandžio 3 d,, 3 vai. popiet 

Marijos mokyklos auditofijoje, Chicago. UHnois 

Diriguoja — ALEKSRNDMS KUČI0NAS 
Dekoratorius — James MarMek 

B * e t a i M A K G I M T OSE, 2511 W . 6 9 t b St. 

Bil ietų k a i n o s : p a r t e - r y j a — $12.50, 10, 8, 6 ; 

balkone — $ 1 L 7.50, 5. 

P a š t u užsakan t ie j i , p r a š o m i pi siųsti, čekį, į r a š a n t L i thuan ian O p e r a 
i r pasinaudot i š ia a t k a r p a : 

B ea l i te) _ G I 8-6873 

DR. W. M. CISIN-EISINAS 
AKUSERUA IR MOTERŲ LIGOS 

GmEEOLOGINfi CHIRURGUA 
6132 So. Kedrfe Ave. WA 5-2670 

Telef. — 282-4422 , 

DR. ROMAS PETKOS 
AKI T; UGOS — CHIBtBGHA 

OHsal: 
111 NO. TPABASH AVE. 

4200 XO. CESTRAJU AVĖ. 
Valandos pagal snstartm^. 

Valandoa pagal ansttarim*. 
atsiliepia skambinu: MI 

Jfel m 
2-0001. 

N A t J A S M I N E R A L A S I 

L I T I I U A M A N O P E B A 
| 090.5 So. Ar tes ian Ave . 
. C h ieago , Dlinois 60629 

I P r a š a u pr is iųs t i bil. 

• P r a š a u pr is iųs t i bil. 

• \ ' a r d a s i r P a v a r d ė 

A d r e s a s 

oo doL spek tak&i i f 

po doL s p e k t a k & i l | 

I 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL — B E 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

3807 West I03rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso t©L — P R 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEVI6IUS 
įeiti 

V A I K Ų L T G O S 
West 63fd Street Pirmad., antrad., ketvirtad. tr penkt. 

nuo 12 iki 2 vai. lr tino 5 iki 8 vai. 
vak. šežtad. nuo 1 lkl 4 vai 

Ofs. PO 7-6000, Rez. OA 3-7278 

M A. 1ENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 

Vsieodos pagal susitarimą 

je su Lenkija. Penki šimtai m e - k a l a m s , m 

Wt R. A. JOGAS 
DERMATOLOGIJA _ 

CaHRURGUA 
6214 No. Westem Avenue 
1002 Ne . Westere AveniM 
Vai atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-460$ 

DR. FRANK PLECKAS 
* (Kalba lietuviškai) . 

OPTOMBTRISTAŠ ^ 
2618 W. 71st S t — TeL 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko akintas ir 
"Contact lenses" 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta tni. 

DR. LEONAS SEIB0T1S 
INKSTŲ, PŪSLfiS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Stoeet . 

V a i antrad. nuo 1-4 popiet 
i r ketv. nuo 5-7 vakaro. .. 

Ofiso teL 776-2880, res. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 6frd S t r e t l 
Ofiso «B*f. R E 4-4410 

Rezidencijos tdef. GR O-OSIT 
VaL: pirmad., antrad. ketvtrtaA i i 
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Lietuvių įsikūrimas 

GYVENIME IR KNYGOJE V. VOKIETIJOS ATOMINES JĖGAINES 
Pasitaiko spaudoje užuominų, pavaizduoja lietuvių gyvenimą 

kad lietuviai rašytojai gal per ^ 
dažnai vaizdavo lietuvių išbėgi- Bet šalia istorijos ir beletristi-
mą iš tėvynės ar įsikūrimą lais- nių kurinių, dar yra kitas žan-
vajame pasaulyje. Bet to vaizdą- ras, sakytume, apybraiža, kuri 
vimo beletristikoje nėra daug, atremta į tikrovę. Nors nesire-
atsižvelgiant, kad visa tai liečia mia vien tik sausais faktais, bet 
dešimtis tūkstančių lietuvių. Iš duoda g>A-ų žmonių tikrus pokal-
viso apie pirmosios lietuvių imi- bius ir vietovių vaizdus. Viena 
gracijos žmones labai maža lite- tokių pastaruoju metu išėjusių y-
ratūros, įskaitant ir Upton Sinc- ra "Pennsvlvanijos angliakasiu 
Iair romaną "Džiungles". Lietuva". Tai sudėtinis kun. A. 

Suprantama, apie lietuvių įsi- Kezio, VI. Būtėno darbas, pai-
kūrimą, jų kultūrinius ir visuo- liustruotas E. Bradūnaitės su-
meninius darbus yra žinių įvai- rinktais tos vietovės lietuvių daž­
nose Amerikos lietuvių istorijose nai skaudžiais pasisakymais ir J. 
ar parapijų sukaktuviniuose lei- Bradūno beletristiniu kuriniu, 
diniuose, bet beletristikos ne- savo paskirtimi neiškrintančiu 
daug. O kaip tik beletristikoj la- iš to krašto lietuvių gyvenimą 
biau atsiskleidžia panorama ir ryškinančio vaizdo, 
pats žmogus, jo pergyvenimai, Veikale aprašomos dvidešimt 
nusivylimai ir pasisekimai, atvy- dvi Pennsvlvanijos lietuvių kolo-
kus į naująjį kraštą. Jeigu isto- nijos suglaudžia to regiono lie-
rijoje kalbama tik skaičiais, tai tuvių istoriją ir Šiuolaikinius į-
beletristikoj galima pajusti tik- spūdžius į vieną tomą. Čia apra-
rąjį žmogų, aplinką, imigrantų šomi įvairūs miesteliai, klubai ir 
siekimą, jų santykius su naujuo- kapai, jaskiri asmenys ir orga-
ju kraštu ir nostalgiją, palikus nizacijos. Tiesa, pasigestume 
savo gimtąjį kraštą. Tokių daly- daugiau apie tų lietuvių kultūri-
kų istorija nemini, todėl bėgimo, nę veiklą, nes be savotiško "Sau-
įsikūrimo, lietuvio rūpesčius ir lės" laikraščio, spausdinto seno-
džiaugsmus naujajame krašte viška rašyba, ten buvo išleista 
daugiau atskleidžia beletristika, gal šimtinė knygų. Ten veikė 

chorai, vaidintojų būreliai ir or-
Dar pernai labiausiai JAV per- kestrai. Bet iš esmės ši knyga, 

karnų knygų sąrašuose buvo ro- nor- gal ir į per puošnius rėmus 
manas E. L. Doctorovvo "Rag- įdėta, padės lietuviams patirti, 
time". Tai knyga, vaizduojanti kiek lietuviai dirbo, rūpinosi lie-1 

tuos laikus, kada buvo populiari tuviškumu, kiek toje srityje lai-
muzika rag 1900-1915 m., ir toje mėjo i r pralaimėjo ir kiek savo 
knygoje apstu vaizdi?, liečiančių asmeniškame gyvenime turėjo 
pirmuosius imigrantus. Knygoje sėkmių ir nelaimių. T a i nėra 
daug graudulio sukelia pavaizda- kaip enciklopedijoje sausi faktai, 
vimas imigrantų didmiesčiuose, bet plačiai pavaizduotas įvairus 
Knygos pačioj pradžioj aprašo- lietuvių gyvenimas, kartais suke-
ma, kaip į šį kraštą atvykdavo liąs džiaugsmą, kartais užliejąs 
imigrantai, kaip juos registruo- liūdesiu, skaitant apie angliaka-
davo, užrašydami pavardes, kaip sių tragedijas ar kitas nelaimes, 
rašančiajam patiko, kaip imi- * 
grantai susiglaudę gyveno, kaip, Laikas bėga, daug mūsuose 
karščiams užėjus, jie kentėjo ir dar liko ir liks neužrašytų lietu-
kaip mirė jų kūdikiai. T©s kny- vių pėdsakų. Rašomos istorijos, 
gos vienoje dalyje daug tikrovi- Ta pati Pennsylvanijos lietuvius 
nių vaizdų, ir ta ip visas anas lai- aprašančią knygą išleidusi A-
kotarpis iš knygos daugiau ma- merikos Lietuvių etninės enci-
tyti negu mes apie jį patirtume klopedijos leidykla išleis ir Chi-
iš enciklopedijų, krašto, miestų cagos lietuvių istoriją, bet dar 
ar tautinių grupių istorijų. daug kas liks neužrašyta ir už-

Apie lietuvių bėgimą ir įsikū- miršta. Daug dings brolių pilkoje 
rimą šiame krašte jau yra kny- amerikiečių masėje, kurių niekas 
gų, bet gal nėra tokių skaudžių ir neatmena, bet lygiai daug už-
tikrovinių, kaip Sinclair romane, mirštama ir tų, kurie veikė, kad 
Apie tai dr. J. Grinius studijoj lietuviškasis pasaulis Amerikoje 
"Laiko balsas ir lietuvių literatu- ne tik primintų Lietuvą, bet kad 
ra" rašo: "Nieko nuostabaus, būtų suteikta jai reali pagalba, 
kad pabėgėlių ir tremtinių vargai Šiandien mes skelbiame pasau-
ir rūpesčiai yra atsispindėję šiuo- Imi apie Lietuvą ištikusią nelai-
se romanuose: A. Landsbergio mę, bet Amerikos lietuviai dirbo 
"Kelionė", B. Pūkelevičiūtės "Aš- ir palaikė ryšius su Lietuva ir 
tuoniuose lapuose, N . Mazelai- tada, kai ji buvo laisva, 
tės "Negesty", Alės Rūtos "Žemės Gerai, kad mūsų autoriai pa-
šauksme," A. Škėmos "Baltoj liečia pasaulines, visuotines te-
drobulėj", J. Gliaudos "Šikšnos- mas. bet daug geriau, kai jie 
parnių soste", J. Kralikausko vaizduoja šiame krašte įsiku-
"Urviniuose žmonėse" bei romą- riantį, gyvenantį ir mirštantį lie-
ne "Šviesa lange". Be J. Griniaus tuvį, palikusį vienokias ar kito-
minėtų veikalų, vėliau dar buvo kias pėdas. Be rašto tie pėdsakai 
išleista kitų, kuriuose minimi iš- dings ir nebegalės jų atsekti net 
eivio darbai ir rūpesčiai, tarp jų tada, kai laisvoji Lietuva tam 
minėtinos Ostrausko, Landsber- reikalui galės skirti specialias lė-
gio, Kairio dramos, taip pat kele- šas ir specialius žmones. O juk 
tas beletristinių veikalų, taip pat lietuviai čia gyveno ir kasdieninį 
su daug siuvyklos realių vaizdų, gyvenimą, ne tik vien sėdėjo sa-
G. Nendrės knyga "Aidas tarp lėse ir klausė paskaitų. Ir kad taip 
-dangoraižių". Visi čia minėti ar buvo, akivaizdžiai liudija knyga 
neminėti veikalai, kaip tik at- apie Pennsylvanijos lietuvius, ir 
skelidžia lietuvio išeiviio įsikūri- tokių liudytojų beletristine ar a-
mo* problemas ir lyg fotografijoj pybraižine forma reiktų daugiau, 
labiau pagaunančiai ir ryškiau Al. B 

Joms šaldyti sunaudojamas vanduo 
B. JABLONSKIS Vakarų Vokietija užima ket 

virtąją vietą ta rp pasaulio p ra 
moninių valstybių. Milžiniškai 1 JAV elektros painių ban-
jos pramonei i r ' techniškai iš- dymai pakeisti a a a r anglimis 
vystytai valstybei reikia labai kūrenamas jėg .es su bran-
daug varomosios jėgos, kuriai duolinėmis susi' :a su aplin-
parūph|t i naudojamos anglys, j kos apsaugos sa - .tojų ir apy-
alyva ir kt. Anglių ir šiek tiek linkių, kur nori: s tatyt i a to-
naftos žaliavų turi savo. Bet minės jėgaines, ,\-ventojų sti-
3ų neužtenka saviems reikalams.! priu pasiprieši ::m. Jie pa-
Dalį anglių perka iš Lenkijos ' skleidžia gandus K-i d ne tik ato-
ir alyvos žaliavas iš j a s parda- minė jėga pavo; ^a žmonėms, 
vinėjančių kraštų. bet ir naudojau s šaldyti van-

>ta. Jie teigia. Paskutiniu metu daugumas 
alyvos saviriinkų jos kainą pa­
kėlė iki 15 proc. Šis pakėli­
mas Vak. Vokietijai ir kitoms 
Europos valstybėms pasidarė 
beveik nepakeliama našta, kur i 
jų išlaidas padidino naujais mi­
lijonais ir bilijonais. 

JAV Colorado universiteto 
profesorius, elektros inžinie­
rius, dr. P. Beckmann išleido 
"The Newsletter" apie atominės 
energijos ir jos atmatų panau­
dojimą. J is pateikia moksliš­
kai pagrįstų žinių apie vadina­
mą branduolinę jėgą. Kaip ir 
kiti mokslininkai, jis moksliškai 
nagrinėja atominės jėgos pažan­
gos galimybes. 

Pavyzdžiu jis nurodo V. Vo­
kietiją, kuri bando atominių 
jėgainių energija patenkinti 
krašto poreikius ir palaipsniui 
sumažinti brangstančios alyvos 
pirkimą. Aprūpinus pramonę ir 
kitus reikalus atomine energija, 
ja i atpultų reikalas savo pre­
kėms kainas kelti, nes jėgainių 
energija pigiau kainuotų, kaip 
angliais ir alyva kūrenamų. 

duo, kai jis įkais:; 
kad j is kenkia žuv.ms ir Įeitiems 
vandens gyviams. 

**risti uzme-
>> ainių jėgainių 
i 4. bet nelai-
n'.ažiau būna 

ar kitose dar­
ai t ir sunaudo-

iuo. kuris iš-
s. upes ar van-

Spaudoj ir gyvenime 

Tai niekuo n> 
timai, nes prie a: 
dirba daug žmo 
mingų atsitikimu 
kaip fabrikuose 
bo šakose. Taip 

Į t a s karš tas v a r 
leidžiamas į ežeru 
denynus, nepakenkė nei žuvims, 

! nei kitiems vandens gyviams, 
kiek pakenkia gyvsidabrio atma-

! tos. patekusios į vandenį. Šios 
propagandos pavvikti žmonės 7 
valstybėse balsavo prieš atomi­
nių jėgainių statybą santykiu 
2 :1 . 

V. Vokietija yra praktiška. 
Ji sunaudoja visokius likučius. 
I r karštą atominių jėgainių 
vandenį leidžia į upes. ežerus ir 
vandenynus. Jie stebėjo, ar jis, 
ten patekęs, veiks neigiamai a r 
teigiamai į žuvis ir kt. gyvius. 
Pastebėta, kad pašildytame 
vandenyje žuvys auga greičiau 
ir didesnės. O energija neda­
ro joms kenksmingos įtakos. 

Šis bandymas paskatino vo 
kiečius karš tą atominių jėgai­
nių vandenį panaudoti podir­
viui šildyti. Nutiesė po juo 
daugybę vamzdžių ir į juos 

j leidžia karštą vandenį. I r ši­
to sumanymo daviniai buvo tei-

| giami. Tekėdamas vamzdžiais 
; karš tas vanduo dirvožemio tem-
| peratūrą pakėlė ir sukūlė są­
lygas čia auginti šiltesnio kli­
mato augalus. 

Žurn. R. de Toledano mano, 
kad JAV panašios jėgainės ne­
galėtų atominių jėgainių karštą 
vandenį taip naudoti. Kai tik jos 
pradėtų tiesti po žeme vamz­
džius, aplinkos apsaugos gynė­
jai ir kiti žmonės kaltintų, kad 

. TOS sunaikins "termitus". Grei-
Naujai i š r inkta JAV senatorius iš \ į i a u s i a i t ^ - o v i ų pastangas 
Miemgan DonaM W. Riegle (d.) da-i ,, . , . ^ = ^ " 6 * " 
lyvavo Detroite Vasario 16-siosmi-i P a v e r s t u n i € K 3 , s "* J ° m s s u d * ' 
nėjime vasario 13 d. ir savo kalboj Į I v t U didelių ' iostolių. Tai pa-
pasižadėjo kelti žmogaus teisių lau-į liudija Aliaskos vamzdžių tiesi-
žymo klausimus senate ir prašyti į m o nudelsimas. kur i s pareikala-

čių mokėtojas ir energijos var­
totojai. 

Dėl šalto klimato anksčiau V. 
Vokietija negalėjo auginti med 
vilnės. Panaudojus netoli Esse-
no pr ie Mann upės esančios ato­
minės jėgainės karštą vandenį, 
medvilnė jau auga. Tai pasiek­
ta vokiečių drausmingumu, prak­
t iškumu ir sumanumu. V. Vo­
kietijos žmonės remia valdžios 
pastangas. Protestuoja tik ko­
munistų ir R. Vokietijos agentų 
sukurstyt i kairieji. 

Pavykus šiems bandymams, 
V. Vokietijos inžinieriai galvoja 
atominių jėgainių karštą van­
denį naudoti ir kitiems tiks­
lams. Nuo Gelsenkircheno jė­
gainės nutiesė į miestą vamz­
džius ir jos karštu vandeniu 
šildo namus. Šis bandymas 
kasmet sutaupo iki 10 mil. to­
nų alyvos ir išvengia 100 proc. 
oro taršos. 

TV, radijas ir kai kuri spau­
da ramina JAV piliečius, kad 
energijos trūkumą greit išspręs 
saulės energija. Tuo tarpu j i 
yra bandymų tėkmėje ir neįro­
dyta, kad bus galima panaudoti 
plačiu mastu. Gal, kada ir pa­
siseks ją pažaboti, o gal ir ne. 

LB NESTINGA RYŽTO IR AUKOS 
Pokalbis su Feliksu Andriumi, JAV LB krašto vald. 

vicepirmininku finansiniams reikalams 
JAV Lietuvių Bendruomenė pra j — Ar mūsų visuomenė vieno­

dojo septintuosius darbo metus, dai aktyvi ir ar visi vienodai uo-

Si 1 

• % 

•mm 

prez. Carter, kad ištirtų Helsinkio 
susitarimų laužymus. Plačiau "Det­
roito žinių" skyriuje. 

Nuotr. J. Urbono J 

vo iš bendrovių dabar beveik 
dvigubos kain>s. Už šį pasi­
priešinimą tur r s mokėti mokes-

Prez. J. Carter pasiunčia paguodos 
laišką Sovietų Rusijos disidentui 
Sacharovui Pieš. J. Kiburo 

LATVIJOJE STIRNA 
KAINUOJA 200 RIKLIŲ 

Cėsų rajone, Latvijoje, " l iau­
dies teismas" priteisė "Taure-
nės" kolchoze dirbančiam Vla­
dislovui Markevičiui, kurio šuo 
netoli Taurenės kaimo. Beržinių 
kiemo, buvo papiovęs miške 
stirną, sumokėti tos stirnos ver­
tę - - 200 rublių. ( t ) 

Per praėjusius šešerius metus iš] 
LB vadovybės nedaug girdėjome 
gražbylystės, bet daug kartų gir­
dėjome raginimus dirbti. Ir val­
dybos nariai asmeniškai dalyva-
\ome LB darbuose. 

Šiandien JAV LB krašto vado­
vybės atsišaukime Vasario 16-
-sios minėjimo proga skaitome: 
"LB netrūksta, ryžto, entuziaz­
mo, pasiaukojimo ir jaunyste 
trykštančios energijos. Trūksta 
betgi finansinių išteklių užsimo­
jimams įvykdyti. Vasario 16-sios 
sukakties proga maloniai prašo­
me Jūsų piniginės aukos". T u o 
klausimu ir užkalbiname finansi­
nių reikalų vicepirmininką Fe­
liksą Andriūną. 

—Girdime ir skaitome apie 
JAV LB krašto valdybos užsimo­
jimus energingai tęsti darbą, o 
kai kuriose srityse ir plėsti. Su­
prantu, kad Jūsų, kaip vicepirmi­
ninko reikalams, uždavinys yra 
sutelkti pakankamai lėšų dar­
bams finansuoti. Ar turite pla­
nus tam tikslui? 

— Lėšų telkimo sėkmė bet ku­
riam visuomeniniam reikalui pa­
reina nuo visuomenės pritarimo 
ir teikėjų energijos. Visuomenė 
vertina JAV LB darbus. Per vi­
suomenės tiesiogiai išrinktą JAV 
LB tarybą ji nustato ir LB veik­
los gaires ir siekimus. Taigi tuo 
pačiu turime visuomenės pritari­
mą ir užtikrintą paramą. Tai pa­
tvirtina paskutiniųjų metų bėgy­
je vis didėjanti sutelkiamų lėšų 
suma. Iš kitos pusės, yra atkrei­
piamas Bendruomenės apylinkių 

Į dėmesys į rūpestingą pasiruoši-
į mą lėšų telkimui, ypač sudomi-
į nant mūsų jaunesniąją kartą. 
į Tam tikslui skatinama sutelkti 

didesnes 'pajėgas, ypač pritrau­
kiant jaunimą. 

— B kur ateina lėšos JAV L B 
krašto valdybos darbams finan­
suoti? 

— Didžiausias ir vis augantis 
pajamų šaltinis yra mūsų visuo­
menės aukos Lietuvos Nepriklau 
somybės atstatymo šventės — 
Vasario 16-tosios minėjimo pro­
ga. Praeitais metais buvo suau­
kota 23.000 dol. Kitos pajamos, 
įskaitant ir solidarumo mokestį, 
praeitais metais sudarė 12,268 
dol. 

— Ar mūsų visuomenė noriai 
aukoja? 

— I šį klausimą tiksliausią at­
sakymą turime kiekvienas savy­
je. Juk visi dirbame savai tautai , 
savai į vargą patekusiai tėvynei. 
LB darbai yra mūsų darbai. Iš 
visuomenės ateina idėjos, suma­
nymai, mintys LB žygiams ir 
darbams. Iš visuomenės ateina ir 
aukos LB darbams remti. 

lūs su aukom's? 
— Deja. tenka pasakyti, kad di­

džiausią naštą neša mūsų vi­
suomenės nedidelė dalis, kurią 
tektų pavadinti mūsų visuome­
nės elitu. Jie daug dirba, dirba 
įvairiose organizacijose, atiduo­
da laisvą laiką, aukojasi ir auko­
ja. T u o tarpu Lietuvių eharta vi­
sus lygiai įpareigoja ir visiems 
uždeda vienodas pareigas ir at­
sakomybę prieš mūsų tautą. 

— Ar yra galimas įplaukų ir 
biudžeto padidinimas? 

— Be abejo, taip. Pagal 1970 
metų JAV gyventojų surašymo 
duomenys lietuvių kilmės ameri­
kiečiais užsirašė 330,977 asme­
nys. Daugelis jų nekalba lietu­
viškai ir yra atitolę nuo lietuviš­
ko gyvenimo. Čia ir yra nau­
jas LB uždavinys — sudominti 
juos dabartiniu lietuvių tautos 
gyvenimu. Šį uždavinį jau vykdo 
JAV LB krašto valdybos vicepir­
mininkas dr. Algis Budreckis ir 
jo talkininkai. Nesunku numaty­
ti, kaip šio darbo pasekmėje gali 
padidėti mūsų pajėgumas. 

— Kaip lėšos bus telkiamos 
šiais metais? 

— Kaip tik dabar rengiame 
Vasario 16-tos minėjimus. Daug 
didelių ir reikšmingų mūsų isto­
rijos įvykių prabėga mūsų minty­
se. Likimas taip lėmė, kad gyve­
name už Lietuvos ribų, kur ga­
lime laisvai dirbti, laisvai veikti. 
Pasilikusių ok. Lietuvoje didelės 
viltys yra sudėtos į mus.Neap-
vilkime jų. Aukokime su dideliu 
duosnumu, kad krašto valdyba 
galėtų įvykdyti didelius užsimo­
jimus ir darbus. Visi būkime tal­
kininkai lėšų telkime: vienur pa-
rangindami, kitur patardami ar 
padėdami išrašyti aukos čekį ar 
piniginį orderį. Pagal LB tary­
bos nutarimą, aukojant laisvini­
mo reika\ams,yra pagerbiamas 
aukot >ju laisvo apsisprendimo 
principas. Lėšų telkime didelė at­
sakomybė tenka LB apylinkėms. 
Bet LB pastangos bus tik tuomet 
sėkmingos, kai kiekvienas jas pa­
remsi me baigė pokalbį F. And-
riūnas. 

K. Čikotas 

AUGALINE METALURGIJA 
Mokslininkai tyrėjai nustatė , 

kad jei sudeginami beržo lapai, 
tai kiekvienoje pelenų tonoje 
bus 2,5 kilogramai nikelio. J A V 
šiuo metu atl iekami bandymai 
su dobilais i r kitais augalais, 
kurių žieduose y ra iki 0 ,5% 
seleno. Viena žolių rūšis to­
noje "gyvo svorio" sukaupia 
0,5 ki logramo cinko. Taigi, j au 
pradėjo vys ty t i s ir "augalinė 
metalurgi ja". j m 

"TIESA" APIE VARGĄ CHICAGOJE 
Komunistinė "Tiesa" sausio 21 d. 

laidoje įsidėjo straipsnį, pavadintą 
"Ponus šiurpas krečia". "Tiesa', 
pacitavusi iš Amerikos lietuvių 
laikraščio patarimus kaip apsišau­
ti »uo plėšikų Chicagos Brighton 
Parke, rašo: "Skaitai šiuos pata­
rimus ir nejučiomis pradedi įsi­
vaizduoti, kad jie rašyti besiruo­
šiantiems kelionei j džiungles, ku­
riose kiekviename žingsnyje stovi 
žmogėdros tigrai, raitosi nuodingos 
kobros, aukos tvko išalkę smaug­
liai." 

"Betgi kalbama čia apie dabarti­
ne Ameriką. Tą pačią, kuriai nūnai 
Įvairus buržuazinės propagandos 
ruporai negaili pagyrų ir liaupsini­
mo," 

"Sunkus gyvenimas ponams iš 
Užatlantės! Geriau, beje, ir nega­
lėjo būt i Juk jie patys savo veikla 
talkino, sukuriant prievartos at­
mosferą, visą laiką kėlė lazdas 
prieš pažangą. O lazda, kaip žinia, 
turi du galus." 

Be abejo, yra plėšikų Amerikoje, 
bet , kad taip labai lietuvius čia 
šiurpas krėstų, tegalima buvo su­
žinoti tik iš "Tiesos". O dėl pažan­
gos tai tenka pasakyti, kad prieš 
pažangą kelia lazdas Maskva, per­
sekiodama mokslo ir meno žmones. 
Gal "Tiesos** autorius bus ką nors 
girdėjęs ir apie Sacharovą? 

_ Knyga — raktas į pasau-
fet SSrdį. E. Tagprt 

-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtinis atsiminimai 
24 

Po mūsų narais susirinko lietuvaitės pasimelsti. 
Nutraukė ir mus apačion. Vadovavo generolienė Ste­
fanija. Aptūpėm ją iš visų pusių. Naujiena - mal­
daknygė! Tur būt, Stefanija gavo ją siuntinyje pa­
slėptą. Kai neturėjom knygelės, iš duonos pasidariu­
sios rožančius meldėmės. O dabar mišių maldas pa­
skaitė, litaniją pagiedojom ir Marijos giesmę Paleng­
vink vergiją, išgelbėk nuo priešo baisaus". Skambėjo 
tie žodžiai taip prasmingai ir jautriai, ne vienai i r 
ašarą išspaudė. 

Vakarinis patikrinimo signalas išsklaidė visus su­
sibūrimus ir maldas. Bėgame į lauką ir rikiuf .įamės. 
Kol nazarateliai suskaičiuoja koloną, kol apeina visus 
barakus, pasišnekam. Pamačiusi Feliukę pasišaukiau į 
penketą. 

— Kur tu dirbi, Feliuke, kad aš tavęs niekur ne­
matau? 

— Kur tu mane matysi, aš ceche sėdžiu sliūdą 
skaldau, — sako laimingai šypsodamasi. 

— Su kirviu a r kūju ? — klausiu. 
— Eik tu... — kvatoja ji. — Tai žėrutis, supran­

ti... , 

— Žinoma, ko čia nesuprasti, špatas, žėrutis, put-
nagas —tai akmenys, granitas.. . 

Ji tuoj iš kišenės iš t raukus blizgančią ; kštelę 
parodė man* 

— Va, tai sliuda arba žėrutis... 
Juokėvos abidvi... I š tikro su kūju a r kirviu trink­

telėjus, iš plokštelės liktų tik miltai. 
— Matai, jas su peiliais išskaldome plonais, plo­

nyčiais lakšteliais, kaip rūkomas popierius. 
Paėmiau į rankas, graži, blizga kaip auksas. 
— Dirbti, t u r būt, lengva, smagu? 
— Aišku. Vieni juokai... Su peiliu užkišus paver­

ti, puikiai skyla, nereikia jėgos, tai ne akmenys, — 
juokiasi prisiminus akmenskaldžio darbą. 

— Tai tu laiminga, — sakau jai, — o mes vis prie 
tų pačių darbų. Pavydžiu aš tau... 

Pasigirdo skambalas, galėjome skirstytis. Felė pa­
kvietė mane į savo baraką, pas sliūdininkes. Žadėjo 
kortas nukelti. Kvailystė, žinoma, bet kai nėra laik­
raščių, nei knygų, einame pas burtininkes pakvailioti. 

Prie kanalo darbai baigėsi, liko tik pakalnė velė-
nuoti. Žmonių daug, darbas ėjo sparčiai. Velėnas klo­
ja, kuoliukais prikala, tikra pieva sužeis, sužaliuos, 
bus miela žiūrėti. Dar pora dienų ir viskas. 

Oi kaip norėjome pakliūti į cechą prie tos sliudos. 
Šiltoj patalpoj sėdi prie stalo, tarsi klasėje, t ik vietoj 
pieštuko — peilis. Visų svajonė toks darbas. 

Pagaliau t a lauktoji diena atėjo. Visas suvarė į 
cechus. Mėnesį buvome mokinės, nereikėjo normos 
atiduoti. Kiek padarei, tiek gana. O pasibaigus apmo­
kymui dauguma gavome štrafną. Pasirodo nelengva 
priskaldyti paikei, plokštelės lengvutės ir jų priščiu-
penti paikei 400 gramų ne kiekviena sugebėjo. 

Tr man nesisekė. Jeigu tik storiau skaldau — bro-

ną gauni, t a i visai blogai. Na . bet ką padarysi , nesise­
ka, čia no r s badauji , vis tiek lengviau kaip ki tur . 
Todėl ir poilsio dienomis, sekmadieniais, bėga mote­
rys į cechus padirbėti , kad t ik daugiau priskaldytų. 

Vieną rytą t u o j po pusryčių gavome įsakymą at i ­
duoti visa, ką tur i valdišką, pasilikti tik aprangą, va­
dinasi, išveš. Sudiev, sl iuda! Liūdna. Nėra laiko dū­
sauti . Baisiausias sumiš imas : visos skuba, kraują sku­
durus, stumdosi, bėgioja po kapt iorkas su ryšuliais 
ant pečių, grūdasi i r barasi . Visuose barakuose t a pat i 
maišalynė. Nazaratel ia i šūkauja, v a r o moteris prie var­
tų rikiuotis. Čia šaukia pavardėmis , patikrina, skai­
čiuoja ir pagaliau a t idaro var tus . Prekinis t raukinys 
j au laukė. 

Sugrūdo kiek tilpome stačios, atsisėsti nėra kur. 
Užrakino, ir dundame nežinoma kryptim. Nuvežė 
netoli, tur būt. į gret imą lagerį, nes prie Irkutsko jų 
pridygę devynios galybės. 

Mūsų vagoną priėmė 27-to lagerio valdžia. Kaip 
įprasta, pirmiausia iškratė ir, sugrūdę j pirtį, paliko. 
Kitas kažin kur nuvežė toliau. 

Pasimetusios savo maišelius, susėdome ant grin­
dų. Svarbiausias rūpest is — gausime vakarienės a r 
ne, visos kalbos t ik ir sukasi apie pilvą. 

— Štai ką a š jums, moterys , pasakysiu, — apsi­
dairydama, a r jos kas klausosi, ėmė pasakoti Milė. 
— Niekada nevalgykite daugiau gaunamos normos. 
Aš visai nemėgstu tos sūrios žuvies. Čajaus tik ge­
riam be mieros, ir kas iš to? Tik širdį silpninam. Lyg 
ne? Tai va, Anuliene. klausyk m a n o patarimo. A š t au 

kas, o tos plonytės visai be svorio. Taip ir kankiniesi sakau, su ta buiza tik pilvus ištempiat. daugiau nie-
oer dienas, bus duonos paikė ar ne? Ištisas savaites ko. maistingumo jokio, geriau mažiau, vandeniu ne-
vaikščioji tuščiu pilvu — štrafna, duonos mažiau, ko- iširusi, 
šės visai neduoda ir sriubos *.ik v».:S,^ kartą per die-» ( & • dOT t̂oml 
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tonas, manieros man primine 
darbininkų unijos vado kalbos 
toną ir manieras, kai kalba iniy- { 

Į miai. kai kalba "vienas iš jūsų". vo Apvaizdos oarapiĮos kultu-1,^ . , , , . , , ,. f . , .v, ., . . Gerai, kad publika kelius kartus centre jvvko iškilmes, i ku- : . , ,, : 

l !0 kalbą nutraukė pritariančiais, 
plojimais. Gerai, kad Dloeo vado-: 
\> bė jį apdovanojo paveikslu 
(kinį jis žadėjo pasikabinti savo [ 
kabinete), o jūrų šauliai — kny- j 
ga. 

Trys A. Sabalio "raportai" 

Antanas Sabalis prabilo Vliko 
atstovo orumu. Jis esąs už tai, kad 
reikia daugiau dirbti — mažiau 
kalbėti. Kas tikėjęsis dviejų va­
landų kalbos — nusivilsiąs. Jis 
mums turis tris raportus ir tai bū­
sianti visa kalba. 

Pirmuoju "raportu" iškėlė Ne­
priklausomybės akto jėgą. Esą, 
jei ne anie nepriklausomybės sig­
natarai, mūsų padėtis būtų la­
bai liūdna. Mūsų Lietuva jau bū­
tų labai aprusinta Sovietijos teri­
torija. Likę bemoksliai, gal dirb-
tumėna kuriuose Odesos ar Mask­
vos automobilių fabrikuose. Po į 
antrojo pasaulinio karo nebūtu-. 

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
MlM'JIUAS DETROITE 

Vasario 13. tuoj po vidudienio 
Die 
ros 
rias susirinko apie 500 tautiečių 
ir keliolika kitų etninių grupių 
atstovų. 

Minėiimo programai vadova­
vo Detroito lietuvių organizaci­
jų centro — Dloco v-bos pirm. 
Rimas Sukauska>;-Sak"!S. Keliais 
sakiniais Vas. 16 minėjimą atida­
ręs, j prezidiumą iis pak\ sere Die­
vo Apvaizdos parapijos kleboną 
kun. Viktorą Kriščiūnevičių, 
JAV senatorių Donaldą W. Rieg-
le, Jr., Viiko atstovą Antaną. Sa-
bali ir dr. Algį Barauską. Unifor­
muotiems Švyturio kuopos jūrų 
šauliams vadovaujant, įneštos ir 
atviroje scenoje paliktos dešimt 
vėliavų. JAV himną giedojo Da­
nutė Petronienė, Reginai Sližy-
tei-Broge akompanuojant. Kun. 
V. Kriščiūnevičius sukalbėjo in-
vokacinę maldą. Tyliu susikau­
pimu prisiminti Nepriklausomy­
bės akto signatarai ir už Lietuvos 
laisvę žuvusieji. Pagerbti dar gy­
vi savanoriai kūrėjai. Perskaity­
tos trys proklamacijos: Michiga-
no gubernatoriaus (Diana A. 
Černytė), Detroito mero (Gied­
rė Sirutavičiūtė) ir Southfieldo, 
kuriame minėjimas vyksta, mero 
(Danutė Veselkaitė). Pasveikinti 
ir su publika supažindinti garbės 
svečiai. Tai vienuoliktas progra­
mos punktas. Tai minėjimo dalis, 
kur publika gal daugiau stovėjo 
negu sėdėjo. Bet tie vienuolika 
punktų yra būtinybė, protokoli­
nis ritualas ir niekam neturėtų 
užkliūti. Juoba, kad Detroite šis 
ritualas visada greitai atlieka­
mas. Ir šių iškilmių metu ne­
užtruko ilgiau kaip 20 minučių, 
tad publikos nenuvargino. 

Senatorius Pdegl? žada mums 
padėti 

Nebegaliu prisiminti, kaip Ri­
mas Sakis. advokatas, kuriam ir 
amerikiečių politika nesvetima, 
Šį kalbėtoją mums apibūdino. 
Bet Detroito lietuviai apie jį la­
bai daug žino iš spaudos. Sergan­
čiam (dabar jau mirusiam) JAV 
senatoriui iš Michigan Philli 

į Dievo Apvaizdos bažnyčią Vasario 16-sios miHėjimo proga įnešamos 
skautų vėliavos. Nuotr. J. Urbono 

skambino keletą A. Mikulskio 
komponuotų melodijų. Po to Mo­
terų vokalinis ansamblis, diri­
guojamas Stasio Sližio, padaina­
vo keletą iškilmėms tinkamų dai­
nų, sukurtų St. Sližio, Stepo So­
deikos ir Broniaus Budriūno. Su 
dainininkėmis vienu metu klar­
netu grojo Aida Petersonaitė. Dai­
nų pranešėja — Dalia Navasai-
tienė. Gausūs aplodismentai by­
lojo, jog meninė programa pub-

atrodo, nebesteig^. Detroito lie­
tuviai jau bene trejus metus LB 
reikalams aukoja Tautos šventės 
proga, rugsėjo mėnesį. Jeigu ten 
aukų dar nėra daug, tai tik to­
dėl, kad rinkliavą ignoruoja tie, 
kurie norėtų, kad LB Detroite 
gautų savo dalį ir Vasario šešio­
liktosios proga. Šių eilučių auto­
rius, kiaurai pažįstąs Detroito vi­
suomenę, drįsta pranašauti: 
reikės dar labai daugelio lavo-

likai patiko. Man nelabai patiko, nų, iki LB Detroite Vasario ,še-
kad programos lape pagailėta vie­
tos kelioms kanklininkių ir kelio­
likai (tiksliai — trylikai) daini­
ninkių pavardžių. Programos 
atlikėju pavardės, kai jos nėra 
labai gausios, visada turėtų bū­
ti įrašomos. 

• 

Pora pastabų 
t 

Minėjimas "baigtas- Tautos 
himnu, kun giedojo choras ir pub­
lika. Altai aukų salėje buvo su­
rinkta per 3,200 dolerių, o už 
dviejų dienų jau buvo 3,436 do-
leriai ir rinkliava dar nebaigta. 

TL P a S l e - k ę A m
r

e n k o s ' S * * ? I Nebaigtas nė nepriklausomybės 
sukakties minėjimas. Pirmadienį, 

Inž. A. Sabalis kalba Vasario 16-
sios minėjime Detroite. 

Nuotr. J. Urbono 

šimtų mūsų profesorių JAV ir 
kitų kraštų universitetuose, ne­
būtų nei Vliko. Kulminacinis šio 
kalbos skirsnio taškas, štai: Vliko 
pirmininkas dr. Kęstutis Valiū­
nas šiandien išvyksta į Europą, 
pakviestas su kitų pavergtųjų 
vadais ruoštis Belgrado konfe-

vasario 14 d.. Lietuviškų Melo­
dijų radiio programa paskyrė vi­
są pusvalandį nepaprastai taik­
liem;, Daivos Kezienės ir Antano 
Mažeikos komentarams apie ne 
priklausomą Lietuvą bei apie da-

šioliktosios minėjimų proga ims 
gauti apčiuopiamas sumas (ne­
bent keli asmenys numestų tūks­
tantines). M. Stonio laiškas re­
dakcijai sukėlė pasipiktinimo ban­
gą, LB jis padarė meškos patar­
navimą. 

Alfonas Nakas 

(KONCERTAVO D.KUCĖNBENE 
IR D. LAPINSKAS 

Vasario 19 Kultūros centre 
ateitininkai suruošė Užgavėnių 
balių. J gražiai išpuoštą salę susi-

> rinko pėr 300 žmonių, tad be-
Įveik visi, kurie, puotauti mėgsta 
į ir dar gali. Sumanius ateitininkai 
>publiką gražiai prįsivilioj©: su­
mokėjęs penkinę, gali į salę įei­
ti, sėdėti prie stalo, klausyti kon­
certo ir šokti, Kųr tu pijfiau 
šiais laikais bęrasį. Kitas reika­
las, jęi ėmei-trokštį bei alkti. 
Ypač trokšti. Tuomet prie pįrmo 
šios turėjai, kloti dar dvi penki­
nes, gai ir daugiau, . 

Prie stalų publiką pakvietė 
sendraugiu girm. dr. Jonas Miku-
lionis. Programai vadovavo Lilė 
Gražulienė. Ji publiką supažin­
dina su soįįste. —r- sopranų Da­
lia Kųčėniene jr a^omaniątorium, 
komp. Darium Lapinsk,ų> 

Dainininkės pasirinktas reper­
tuaras — beveik vien lotynų 
kraštų kompozitorių, veikiausia 
ispanų, operų arijos. StaI tie kom­
pozitoriai: Luną, SandovaL Cha-
pi, Sierrano, Rodrigo, Njeto y 
Gimenez, Barbieri ir Verdi. Tik 
paskutinysis lietuviams pažįsta­
mas. Bet ir čia, arija ne iŠ be­
veik atmintinai išmoktos 'Tra­
viatos", o iš "I vespri Siciliani". 
Nei vienos žinomos arijos. Nei 
vienos lietuviškos dairios. Tik po 
koncerto publikai nesiliaujant 
plojus, buvo padainuota Kuprevi­
čiaus "Lakštingalos giesmė". Vie^ 
nintelis lietuviškas kūrinys iš 
dvylikos. 

Dalia Kučenienė publiką ste­
bino balso skaidrumu ir patva­
rumu. Jos pasirinktos arijos tru­
ko 
ties minučių. Po šešias, septy­
nias, aštuonias minutes dainuoti 
aukštomis gaidomis, ir kiekvieną 

CLASSIFtED GUIDE 
BEY JuKL Y SHOKES, EN1)L 

Gražus 9 kambariy namas, i vo­
nios. Centr. oro vėsinimas. Mi­
chigan ežero Sand duuose. Kai­
na Š83,000.00. 

Skambint 219—873-4621 

21 O R Ė K I T E 
liidauils, «r**»ttala« t-įų bota ajft 

ras Marcuett? Pko. patogiausioje gat-
ffje. PrteŠ 16 m*tų moderniam imo-
<uį statytas. ĮmpkSti a#ie f 15,000, 

S aitkMfj aamas am plataus skly­
po prte Martiuette PKo. už KedzSe 
Viri. $5,500.00 lengvų jo jama tee 
ląm*. Pa.v*]d8jliuao ir SSimOS turto 
oaaaiiaufras. f.žt«sa |mok6ti *? OuO. 

Dollkat^-sg pelningam Menini dlde-
la narnai, _..- =-„. pataisa tr gs&hn 
*>ųtas gyventi. 50jg. aklypajj, t garą. 
mti 4-Mora n.a-*ioo*n. Už viską įmok* 
d apie 5.010 dol. X»lrSjak>t6s. b«s gal 
a Bįvfiįa-^u-" Marqųett€ Parke... 

to ls t i graži mūrtoįS eeafaJeOeŲa 
4̂ V'.-:'-J4 & « ; puš-ą beismerna* 

Karpatai, virtuves pačiai, daug prtft 
Irg Ip.**ėp •-r.-nig Sf .eėM? ir gaflts 
keltis,. .Arti K -«į> tr fčeįlaie.. , 

. 1 hmią mmi-O*. 8 auto mare gai» 
Įįj*. į& f sr i į BaaK'A,.-.įįT^Ša!i5 parką, 
t į au j^ ,gfizu .. .4!!$yrf;aą_ įr elėktr* 
tS,5feQ paja^jtui. V*».«« i'.U,ld^, . 

-X& Viii^į aa^ą. 2 a*įta..pauf.j» 
raias- O n s ^ a l t ?f> metu ąr̂ ra statyba 
EravSs 2 teitai fcąaife *epaj«si* 
turi parduot. Ma.«quette Pka Pigia* 
t*2,0«0. 

17 IOBU) dideli* 2 autam s ū a u 
h* 2 auto mūro garaiaa "RajUanf 
fcMymaa. Marąuette Parka. 
$38,000.00.. 

Platos lotas arti šv. Kryfiaoa HfO 
alnše Pigua 

VAL0IS REAL ESTATE 
2625 West 7Ist Street 

IeL 737-7200 arfas 737-8534 

YY&M tB, MOTEKYs 
r — ' v — i • • ' • » • m i • I I - I I - i m » ^ — » » 

niLS&RAM FABBKO D VftBO 
R E I K A L I N G I 

VYRAI IR MOTERYS 
Besiplečiančiam "dinette" baldų fab­

rikui tuojau reikalingi pilnam laikui 
* Assembters * Packers 

* tTphotetereie * MaeMae o pers. 
* Mig Wdders 

Dirbti tflc dienomis. Puikus atlygi­
nimas. Bendroves priedai — apmoka­
mas sveikatos ir gyvybes draudimai, 
pensijos planas, 10 apmokamų švenčių 
h* atostogos. 

Kreiptis asmenSkai arba skambint 
4 5 S - 1 5 0 S 

DOUGLAS FBKNTTUBE CORP. 
6517 Š. Central Am, CSikngo, BL 

HELP WANTED — MOTERYS 
» M » M t > M H M I t M t » I 

Ieškoma moteris vaiką daboti mū-
sn namuose nuo pirmadienio iki 
cer.ktadieniG Be nakvynės. 

Teief. — 424-5587 , 

SOSCEULANEDtS 
! • • • • • • • m • » • » » « . - - - » » » — » » » 

-0000<>0<>0<><>0<>000<>000<K>0<X>0< 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chkago, IIL 60632, telef. 927-5960 
l O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O ) 

Parduodamas angliško stiliaus 
bungalow — 5 kamb., uždaras por-
cius. Potvynio apšauna, 2 ma5. ga-

. ražas. Arti Pulaski IP Marąuette j 
nuo poros iki netoli desim- j Rd. Skambint 530-E358 

(Nukelta i 5 ps l . j . 

renciįai. Tis nuvešiąs daug medžią-į i Hart atsisakius kanclidatnoti to­
limesniam terminui. Donaldas 
W. Riegie irgi demokraTas. tuo^ 
met TAV atstoki rūmu narvs. greičiau siunčia Vliko adresu, 
dėl .senatoriaus vietos išėjo kau- A n t r a _ m e s tmime i 5 s i a u c i . 
tis pirma prieš kelius stiprius de- | 

bartinius mūsų tautos kryžiaus 
škai. Magnetofono 1 

gos. Bet jei Kas sovietus kaltina n- i u o s t ą p a r ū p i n o L B k r a š t o v a l d v . i 
eiosjnedZ,agos dar turi tegu kuo^ b a V a M & J 6 p d e DetroįtQ m i e s . | 

to rotušes įsicelta mūsų trispal-! 

FLORIDA 
ST. PETERSBURG BEACH 

GULF Dfo 
ASSOCIATES 

mokratų oponentus, 
rinkimus laimė-ies — 

o p i r m m ! u s : V H k e s e n i 
nę naują generaciją, kuri užims; Dabar, kai jau didysis minėji- \' 

įėjo ir kai visi darniai pa-
ivome. verta priminti apie 

prieš respub-1 •• ^ T , * 2 * J? f T ' m a i p r a ė i ° i r k a i v i s i d a m i a i P*" pn&ropuD j cija veiklą pradeio III Pasaulio y.en J 
likoną. Nebeminėsiu jų pavar-l l i e t u v i u j a u n i r r i 0 kongrese, ten : n p ' , 
džiu, bet visus sutriuškino d i d e - l s u r a , e į į r e z o 1 i u d f a . J § i o rnė-\^^J^™l į£2S • 
le balsų dauguma. Spauda, y p a č i a g a ] e a p i e 4 0 ^ n ų j ų ^ . J tu bendruomenių nesteigia ir,, 
Detroit News. įtakingas dienraš- i tokų k o n g r e s u o s s u vliko žmo-
tis, darė viską jam pakenkti ir 

PEALESTATE 

Veronica Jakusovas, Realtor 

Parduodamas 2U Ticnetn motelis 
— $395.0»M>. Du butai po" du mie­
gamus, visi KII •'•tuvšm. 
12 vknetiĮ moidis — S1fir..(MM». — 
Dviejų miegam., gyvenamas hutns, 
kiti s su virtinerois, 3 po vieną 
kambarį. 
4-jių butn ar«i rtameiitini- namas 
— S75.OO0. 
Vieno miearanv. "condomintum,". 
Įiilnai apstatytai ajit Gulf of Mex-
ir̂ > — $3 9.£f»6. 
MinTti pirkiniai andasi St. Peters-
nurę Beach, 
Taip pat turim* gyvenamą bei pre­
kybai srerų pirk-aių. 

813-:^>7-1791 
670Š GI \.r BLVD., 

ST. PETER.-OTJRG BEACH, 
F L A 33706 

x>ooooooooooooooooooooooo» 

Mltn rtv 

F R A I K Z A P 0 L I S 
Tetaf. GA r ^ ^ , 

'»o<x>«ooeooeoo<xx>ooooeeoo«>' 
<K>00000000000000<>00<>00000< 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisaa senus te aadedn UMIJB» pe> 

cius. Pigiai išvalau taipsri alrTialua 
<* perdirbs €M duju. {deda Tanrtfim 
-ildrtuvTi,, Kreiptis 

A. BANYS — tel. 447-88W 
oooooooooooooooooooooeoooc 
(X><XHX>OOOOOOOOoOOOOOOOOeO( 

M O V I N G 
SEBRBNAS perkrmuato baldoa Ir ld 
tas daiktu*. Ir ii toli mie to UAdJ 
auti h- pilna apdrauda 

TEL. — WA M M 

Arti 73-čios ir Washtenaw . 
Pulki 3 mtesamu B»ūr. re/.idenc«,fa.' 
Didelė virtuvė, valgymui vieta, j 
Nauji riešuto medžio kabinetai. į 
Nauji kilimai. VA vonios. Gazu ap-
šild. Įruoštas rūsys. Centr. oro vė­
sinimas. Naują potvynio apsauga. 
Priedai. Geriausias pirkteys bet 
kur — S31.900. 

iASm BEAL ESTATE 
Tei — 92S-2788 

«p*«poooooooooooooooooooo< 
NAMU REMONTAS 

„ PRIEINAMA KAINA 
Taisau ir naujai įrengiu vonias, 

virtuves ir naujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Šernas, tel. 776-6882 po 6 v. vak. 
L O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

Budraitis Realty Co. 
DP.ATTS1MA5 IVAiRrU R C « V 

HASUA NOREIJUENC 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI į UETUV4 
MOS W. CMfc S t , Cbloaso, Itt. 

11 9EL, — WA 5-27*7. 

oooooooooooooooooooooooooc 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Ir 

MlllllllllllilHIIIlMHIII 

P L U M B I N G 
Vonių, virtuves suurą ir 

Šildytuvų specialistas. VirtuvSB k 
vonios kabinetai. Keramikos ir kt 
plyteles. Glass Mocks. Stokos varna-
diiai išvalomi elektra. Ktslptb BHL 
7 iki 8 vai ryto arba po 5 vai vak 

illllllllIHHHIIIIIIIUIIIIIIIIIIIinillllHIIIII* 

iki smulkmenų iškėlė visas jo ve­
dybines problemas. D. W. Rieg-
le pasirodė nenugalimas gal to­
dėl, kad už ji galva guldo organi­
zuoti darbininkai ir. atrodo, neg-

K-m::m 
nemis. 

h trečią — visiškas komunistu 
partijos bankrotas, degeneravus j 
iki pradžios mokyklos vaikų šni-i 
pinėjimo, persekiojimo, baudi­
mo. Čia iis skaitė iš knvgos — lė-į 

rai. Jo balsas iš Washingtono jau j t a l d r a m a t i § k a i > Uurpą k e H a n . i 
aidi per visą Ameriką. Be abejo- g ^ k a į p v a i k u č i a i b u v 0 s u i m t i j : 

nes, Philhp Hart gavo tinkama L , , ^ kruvinom burnelėm pa-
» * * 4 Dloco va-] l e i s t i n e s n o r e t a > k a d j i e i š d u o . : 

tų nušautų partizanų tapatybę. I 
Vaikai neišdavė. Ir dabar kalbai 

dovybei pasisekė ji į mūsų kultū­
ros centrą atsivesti ir vien jau tai 

| EKSKURSIJOS I LIETUVĄ 1977 M 
i AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 

9727 Sauttt Western Avemie 
Chicago. Illinois 60643 Tei. (312) 2 3 M 7 8 7 

VEIfOS SAVAITES EKSKURSIJOS 

baigėsi sakiniu, kuri drįstu cituo­
ti (nes. manau, įrašydamas į 

laikau laimėjimu. 
Ką jis pasakė? Ak, pirma — ko 

nepasakė. Jis nepasakė, kad mū-j bloknotą nesužalojau): "Mes iš-
sų tėvynės laisvės dienos jau čiaiiįksjme n būsime laisvi, nors ir 
pat. .Vesišvaistė tuščia retorija į kiek mums truktų, nes esame tau-
ir neįtikinamai dideliais paža - j t a 5 kuri nori gyventi!" Tikrai, 
dais. O pasakė, jog jis buvo, yra j nusivylė, kurie norėjo dviejii \a-
ir bus žmogaus teisių visame pa-j \anįų^ n e s A . Sabalis užtruko tik 
šaulyje rėmėjas. Jo nuomone,. 21 minutę. Tai buvo viena trum-
prezidentas Jim Carter nebijo ir, piausių Vasario Šešioliktosios 
nebijos viešumon kelti žmonių, minėjimų kalbų, 
teisių pažeidimus, nesvarbu, kuri 
jie vykdomi. Jis lauksiąs mūsų, Moterys su kanklėm ir dainom 
pageidavimų, prašymų ir pa-į Po A. Sabalio kalbos R. Sakis 
sistengsiąs visada padėti, kur tik j perskaitė paruoštas rezoliucijas, 
jo kompetencija leis. Žadėjo šio. kurias publika gausiais plojimais 
minėjimo rezoliucijas įrašyti į! patvirtino. Išnešus vėliavas ir po 
kongreso protokolus (Congressio-; pertraukos, scenoje įvyko trum-

$859.00 
(Maskva, Vilnius, Maskva) 

VISOS KAINOS PAŽYMĖTOS NUO BOSTONO 

# 1 - 3U2ES M£N. 2 D.; # I-A - GEGU2SS MtN. 9 D.; 
# 1 1 — R JGSfcIO M£N. 26 D.; # 1 2 — SPALIO MEN. 10 D.; 

# 13 — SPALIO MfiN. 17 D. 
Ar NEW YORKO — NUO CHICAGOS PRIDĖTI DAR 
S121.00 

DVIEJŲ SAVAIČIŲ EKSKURSIJOS 
# 3 — BIR2ELIO MEN 4 d. Maskva, Vilnia 
* 4 — BIRŽELIO MEN. 26 d. — Maskva. Vilnius, f 
# 5 — LIEPOS MEN. 4 d. — Maskva, Vilnius, Ron 
# 6 — LIEPOS MEN 9 d. — Maskva, Vilnius, Ryga 
# 7 — LIEPOS MEN. 18 d. — Maskva, Vilnius, . 

(Šveicarija ir Vokiet 
* 8 — RUGPICCIO MfiN. 1 d. — Maskva, Vilm 
i t 9 — RUGPTCčTO MEN. 15 d. — Maskva. Viln; 
# 10 — RUGSĖJO MEN 3 d. — Maskva. Viln. 
£ Į 4 _ GRUODŽIO MEN 20 d. — Maskva, Viln 
Visos ekskursijos aplankys KAUNA ir TRAKUS 

PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENES SKR . 
cagos. Liepos mėn. 29 d. — išvykimas. 
Taip pat parduodame skridimus (charters) iš 

nal Reoord). Žadėjo laišku pra­
nešti prez. Carteriui apie dalyva-

pa menine programėle. 
Stasio Butkaus saulių kuopos I 

vimą šiose iškilmėse. Jo kalbos j vadovė Danutė Petronienė, pa-

Ryga, Leningradas, Hefeink! 
cemas, Lugano, Ženeva (švetearija) 

Leningradas, Helsinki 
:ernas, Muenchenas, Baden-Baden, 

Bazelis 
Roma 
Leningradas, Helsinki 
Roma 
Ryga 
(Prices subject to change) 
AS I LONDONĄ — 2 ar 3 savaites 

Chicagos į Varšuvą 
į Frankfurtą 
i Los Angeles 
į Roma 

$1,I».M 
$1.278.06 
.11.274.00 
$1JŽ17.00 

$1^37.00 
$1^74.00 
$1,171.09 
S1^74.(K» 
$1.138.00 

— $255 ii Chi-

— nuo $430.00 
— nuo 9v4s*.O0 
— nuo S14fc0t 
— nuo $mm 

72 te Sęmyet. 6 kamb. 4 miega­
mų mfiraš. "B*pandabl«^. Piiaas 
rūavs. Gazo šiluma. GaraSsa. — 
$87,SOS. 

32 te Talman -— 6 kamb. mUro re­
zidencija, pilnas rūsy% d ai Inai te*&g-
tas 2-£t snaa. gam2s#. 

M te MoMurt — 4 miegam.? mOr. 
"eĮcpandahte". S pilnoa vonias. Įren* 
tas rSays, aafle. sarazaa $37,000.00. 

S7 te ūmuatšumto — 8 butu mfiras 
PUcal tscuomotas. OeFSa iavestavl-
ir.as. 

43 ir Wescern. Puttas isvestavl-
ipas. 12 butn m T a j . Pilnai išnuo­
motas. Tlft $76.5fif. 

•3 tr AsMtte — TSvaraa S S bntal-
Gazo šiluma. Pilnas rūsys. 
S kartos meta lu pajam-}. 

BT/TC HTTOVATCKAS 

424S W. Q r d S t , tet 767-eW» 
TeL 7A7-MM 

mMMATOMAB 
Namn plrtdmaa — PardevfaacM 

Val4yma« 
fi^Midhna! — laumę faac 

Notaiteta* — Vertimai 

BELL REALTY 
t. S A C E V I C I T I J S 

Mm tSk K*54e AVB. — T78-S8SS 

Paiiui , s bpla ^i&raa _A?a £ • . Jįry-
aaaj» tį^oninia Vt*8 $į9,e$i.ao pa^-
mtju I^&IdKlnas —r i£*̂ -*%i &i^rltslt». 

Gera! JSa^ytas murtRib. 2 po 6 k. 
r ven<tant?j« b|*oiš. Arti CanipbeU ir l t 
9os g PSS. Viri 1586.60 pa^mo oa«a. 

Tikrai gražus boiųjakm. I mle« tr 
aieoroasls Patogus susisiekimas. I 
« k a n » ni Gmti4&rw*m Ir %t-4iam. 

S I M A I T I S REALTY 
Insurance — Income 1%x 

J931 W. «Srd StKflt — 456-1878 

WNlOMfW\MA — FOR RKN7 

I , BtJKNYB - N . K E 7 - i l « 
>ooooooooooooooooooooooooa 

M. A. $ I M K U S 
NOTABI P C B U C 

nfeOME TAX SĖRVBDE 
f239 So. !Haplewood, tel. 254-7450 

•Eaip pat daromi VERTIMAI. 
GIMIKIU iškvietimai, pildomi 

PIUETTBES PRAŠYMAI Ir 
srtokj blankai. 

T A U T V I L Ą 
Juftit KralHcausko 

ronumai 
T«i yim t a r s * apte žmoga. ks> 

ris «avo tėvynėje yr» laikomas 
pnesM. 

Aplankan Ados Kon«kait*» S«*-

IšnvomojamBS OFISAS 
2455 v7. 79 St. $100.00 m?n 
iymae ir oro vėsia imas. 

ątamljiBl 434-S297 

ApRtmoln (flteretl* dien. DRAUGE. 
OM jitt ptecfansUd skaitomas lie­
tuviu dlecraMa, gi skelbimų kai-
iot yt» rWsiiisi prieinamna 
H M « t t n n i i i m » » m 4 « « i 

ItMflHItlIMIIIIIIIIHHnlmlIHnilIlIlill'lss 

T E L E V I Z I J O S 
M i e u n i s TV 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai, 
Štereo ir Oro VėsintnvaL 
Pardavimas ir Taisymas 
M i e i N A S T V 

2846 W. «9th $t., tel. TT6-t4»8 
lllllllllllllllIlMIlIlUlllllliiiaiHIllUIIIIU 

reffirTq prH«i» p»»*rlnk.raa» oe-
sranstii s] mūsą saadeUo. 
fXXSMO* PABCELS ESPBES3 

SUKTINIAI Į LIETUVA 
*SM 3. HsLstPH S t . Oitcaao, UL SMM 
2Ml W. 6* « . . Thiciuco. D1. SOSti 

felftf. 9^-2TS: — 2-VI-3320 
V. Viiautu 

ITnntV. Pufeaadokita. 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdrsnstas pe rk raos tyna i 
{Talri^ atįrt OIU0 

mm $7t>1JI88 

^mĖĖĖĖĖĖĖĖm 



DETROITO ŽINIOS 
'Atkelta iš 4 yusl.) i nes spėjooae viską kartosiant.: 

~:';i, užbaigti griausmingu foru-i Ta ip neįvyko. Pa s kalbėtojas sa- \ 
s&po — solistei buvo vieni nie- j vo. straipsni paskaitos pradžioje: 
-, •.'.. Tik su trumpute pertraukė-j prisiminė ir skatino ,perskaity:i. 
le po pirmųjų penkių arijų, j t :Apie Basanavičių turįs tiek daug 
išsilaikė scenoje apie 65 minu- į pasakyti, jog reiktų ištiso paskai-. 
tės„ ir neatrodė pasilpusi. Di- j tų ciklo. Drauge rašęs apie Ba- | 
dėsniu minusu reikėtų laikyti ne- į sanavičių — aušrininką, o čia ; 

aiškų -arimą. Apie ką ji dainavo, \ karbėshįs apie Basanavičiaus į 
d&ugffau patyrėme iš programos 
lapelyje pateikto kiekvieno kūri­
nio taiklaus aprašo, negu išgir­
dome iš jos rūpų. K dalies gal 
dė! to kalia ir mūsų salės akus­
tika, bet, turint galvoje, kad bal­
sas taip gražiai skambėjo, gal 
veikiau aukštos gaidos žodžių 
tarmią sunkino. Dalios Kučėnie-
aės Detroito lietuviai sekanti 
kartą' lauks su populiaresniu re­
pertuaru. 

Pianino klavišai po Dariaus 
Lapinsko pirštais čia juokėsi, čia 
barėsi, čia vaitojo. Kur solistė 
turėjo kelių sekundžių pauzes, 
Darius Lapinskas pats sau tapda­
vo solistu. Puiku, kad jau nebe 
pirmas kartas iš Chicagos su so­
listais atvažiuoja ir jų verti akom-
paniatoriai. 

Po koncerto Užgavėnių sve­
čius šokdino Rimo Kaspučio or­
kestras Romantika. Beje, vardas 
Romantika neseniai pačios pub­
likos jam buvo duotas. Man jis 

a< Kriščiūnais ir išrinkta nauja 
apylinkės valdyba. Joje pirmi-

DRAUGAS. ketvirtadienis, 1$7? m. vasario 24 ė. * 

ninku y ra Alfonsas Miškevi-
ckia, P nariais Juozas Lasys ir 
Eduardas Sarcevičiųs. Kontro­
lės, komisijon išrinkti Juozas 
Černius ir Vladas Savonis. 

reikšmę lietuvių tautiniam atgi-1 
mimuL Paskaita buvo nepapras­
tai Įdomi. Ypač ryškiai prelegen­
tas atskleidė Basanavičiaus su­
kurtos Lietuvių mokslo draugijos 
veiklą, plačiau sustojo prie Basa­
navičiaus raštų apie Lietuvos se­
novę ir ki:ų tautos sąmoninimo 
darbų. Basanavičiaus asmenybei 
ryškinti citavo Kazio Griniaus, 
Tumo-Vaižganto ir Mykolo Bir­
žiškos atsiminimų ištraukas. Pa­
baigoje nurodė dešimtis Basana­
vičiaus vardu pavadintų mokslo, 
meno bei kultūros institucijų, or­
ganizacijų, parkų ir gatvių. Jo at-

; .aizdu puošėsi pinigų banknotai j priklausomybės šventė buvo kalboje. Rusų ka a įbrukama 

Ateitininkų Užgavėnių balius įvyko Detroite, kur fiirpgr 
iikagietė Dalia Kučėnienė ir komp. D. Lapinskas, čia jie n 
gejais Lile Gražuliene ir dr. J. Mikulicnru. Nu 

o j dalyvavo 
tumi su reą-

J. Urbono 

VASARIO 16 MINĖJIMAI VOKIETIJOJE 
Kaiserslauterne Lietuvos Ne-! važiavime visKas vyko rusų 

ir monetos, pašto ženklai, me­
daliai. Ta i tik keletas svarbes­
nių paskaitos momentų. Manau, 
kad prof. J. Puzinas šią paskaitą 
greit išspausdins kuriame žurna­
le, nes ji verta visų dėmesio. 

Po paskaitos parodyta per tris­
dešimties skaidrių (rodė Jonas 
Gaižutis) iš J. Basanavičiaus gy-

paminėta šiemet vasario 12, j j lietuvių kasdien ;. gyvenimą 
šeštadienį. Pradėta bendromis kaip būtinybė. T iaų lietuvių, 
katalikų ir evangelikų pamal- nusiteikimas Lietuvoje nėra nei 
domis, kurias laikė kunigai rusiškas, nei komunistiškas. 
Bronius Liubinas ir Fricasi Veikiau Vakaruos ,anot V. 
Skėrys. Abudu pasakė ir po į Vokietijos politiko Rainei Bar-
atitinkamą pamokslą. Fo to 'zel , matomai marksizmo dvasia, 
S593 LS kuopos salėje buvo \ o per tai ir komunalinės nuotaį-
atl ikta akademinė daiis. Ją kos stiprėja, paliausią paskai-
atidarė ir uždarė Vokietijos LB; tminkas apeliavo j susiriuku-

tiktai Dievo Apvaizda turį teise ESTRACL^K MUZIKA. 
nulemti jos likimą. Libano res^į RAMINA DANTŲ SKAUSMĄ 

i publikos prezidentas Šarkis, iš, 
i savo pusės, pažymi, jog iibanie- Lenkijoje. Kelcų mieste, gy-
jčių tauta, pati taip skaudžiai dytojai, ieškodami, kaip suma-

Schwetbiugene Lietuvos Ne- patyrusi karo baisumus, šiau-į žinti dantų gydymo skausmą, 
priklausomybės atgavimo 59-ji dien labiau negu bet kada verti- j pastebėjo, kad estradinė muzika 
sukaktis buvo paminėta pačią ; na taikos palaimą ir su yyatkv i padeda pacientams užmiršti 
vasario 16-tąją. Bendras pa- gu dėkingumu pritaria Popįe- [ skausmą, užgožia nemalocių 
maldas katalikams ir evangeli- • žiaus pastangom sustiprinti tai- j gręžimo mašinos garsą. Dabar 
karos atlaikė kunigai Bronius ką ir tautų savitarpio meilę, i dantų gydymo kabinetuose pa-
Liuljinss ir Fricas Skėrys.j Kanados ministras pirmininkas [ cieutams uždedamos ausiuės, 
Kun. Laubinas laikė šv. Mišias Trudeau rašo, jog taika neatei- per kurias iš magnetofono 
u sakė pamokslą lietuvių kalba, na savaime. Taika, rašo jis,! transliuojama estradinė muzi-
o Skėrys,— vokiškai, nes daly-i yra nuolatinių pastangų pasėka, ka, tik tada gydytojas imasi 
vavo nemažas skaičius žmonių, i yra nuolatinės kūrybos vaisius, darbo. jni 
Lietuviškai nesuprantančių. To- j Galop, Portugalijos respublikos j 
iimesnės iškilmės vyko ameri- ' prezidentas Eanes pažymi, jeg 
kiečių kino salėje. Atidarė '• pastovi taika bus tik tada ąt-
S591 LS kuopos vadas maj . Jo- • siekta, kai bus pašalintas netei­
sias Valiūnas vokiškai, o po toįs ingumas pavienių žmonių ir 
j i s santraukiniai pateikė žinių j U u t u santykiuose. Tie santy-
iš Lietuvos istorijos, ir apibūdi 

>ai patinka, ypač kai žinau, venirno. Salės gale ant ilgo sta 
fcgapsakyta tfBgmaal^fe- to % o gdgjjpti bene 7 j a ^ s a L į y ^ p i r m i m n k a s J u r g i s į 

Barasas, kuris gyvena Kaisers Htų veik dvigubai trumpesnio ir daug pašto ženklais, vienas 50 
prasmingesnio. Bet ką padarysi, banknotas ir viena 5 litų mone-
Rirno Romantikos ritmingos me- ta — visi su J. Basanavičiaus at-
lodijos salėje publiką prilaikė iki vaizdu. Taip ;pat ten radome ke-
toli po vidurnakčio. Komplimen- turis J. Basanavičiaus liaudies 
to vertas orkestro vadovas ir už pasakų tomus, išleistus Ameriko-
netingėjimą groti. T u r būt, jo je 1902. 1903, 1905 ir 1921 me-
muzikantai ir jis dar nepriklau- tais. Visi eksponatai, jei neklys-
so jokiai unijai? tu, prof. J. Puzi.no atsivežti. 

Atleis man tortų kepėjos, ce- Meninę dalį atliko solistė (sop-
pelinų virėjos ir salės puošėjos, ranas) Danutė Petronienė ir jau-
kad jų neišskaičiuosiu. Tai atlik- nas. bet jau gerokai savo srity 
ti palieku rengėjams. pažengęs akompaniatorius Vidas 

Xeverauskas. Geras akustikos sa­
lėje J. Stolios. A. Vanagaičio, J. 

fTallat-Klepšos, Si. Šimkaus ir K. 

, kiai, rašo jis, privalo būti pa-no šventes pobud? anglų kalba, j J v 
nes dalyvavo visa eilė amerikįe- gns t i v*sų pirma pagarba žmo-
čių. P o to turiningą paskaitą gui, jo gyvybei i r jo teisėm. 
laikė bemiškis dr. A. Gerutis , 
vokiečių kalbą. J is trumpai 
žvilgtelėjo į Nepriklausomybės 
atkūrimo laikotarpį, o paskui 
išsamiai palietė paskutiniųjų 
metų įvykius, pradedant 17.000 į 
parašų peticija, patiekta 1972 ir 
tais pačiais metais gegužės 14 
susideginusiu Romu Kalanta. • 
Galiausia trumpai kreipėsi į 
dalyvius ir lietuvių kalba. Tada, 

Gėlės visoms progoms 
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA 

2443 WEST CSrd SRfcCT 
Telefonai: PR &-0833 ir PR S-0834 

Taip pat naujoji Barbaro* ir 
Gene Drishių krautuvė. 

THE DAISY STORE 
9918 Soutbwest Hwy. Oak Lawn, 

TeL 499-1318 

leisti savo vaikus į Vasario 16! vyko plati meninė dalis, kurio-
lauterae. Paskaitą skaitė Va- gimnaziją. Šiuo metu iš Kaisers- j j e Vioieta Rakauskaitė - Lan-
sario 16 gimnazijos direktorius lauterno ten esąs tik vienas mo-! dienė dainavo visą eilę iietuviš-
Vincas Natkevičius. J is išėjo iš , kinys. Jis tiesiog prašyte pra- kų dainų, o Vasario 16 gimna-
tjesos. kad šiuo * metu Lietuva j šė: "Siųskite savo vaikus į Va-j zijos tautinių šokių grupė, va-
y ra pavergta, bet joje yra daugUar io 16 gimnaziją: dovaujama mokytojos Marytės 

PAMINĖJO 
DR. J. BASANAVIČIAUS 

SUKAKTĮ . „ 

dvasios milžinų. Kaip tokius 
milžinų pavyzdžius suminėjo 

, susideginusį Romą Kalantą ka­
linę Nijolę Sadūnaitę ir kan­
kintą bei nužudytą Mindaugą 
Tamonį. Toliau atkreipė dėme­
sį į konkrečius žygius Lietuvą 
surusinti. Net Lietuvos komu­
nistų partijos visuotiniame su-

ĮjV. Banaičio* dainos maloniai su-
Vasario 20 Amerikos Lietuvių j skambėjo. Iškilmės užbaigtos 

tautinės sąjungos Detroito sky­
rius suruošė dr. Jono Basanavi­
čiaus 125 metų gimimo ir 50 me-

Tautos h imnu. Po jų sekė vai-
išės svečio —•',paskaitininko gar-
.bei. 

tų mirties minėjimą. Kažkodėl,! ALTS Detroito skyriaus valdy-
kartu su J. Basanavičium kai ku- Į ba sveikintina, kad surengė mi-
riais momentais buvo siejami irjnėjimą, kuris jau seniai turėjo 

benori teisinti Idi 
irstės atmosferą? 

Amino kara-

Nepriklausomyoes a.<to 'visi sig-Livvto' Čikagoje, Niujorke k ki-
natarai", tartum jie būtų sukak-įtuose didesniuose lietuvių telki-
tuvininko šeimos nariai. Šitaip; šiuose, bet neįvyko. Tačiau ver-
girdėjome radijo programų rekla­
mose, šitaip kun. Kazimieras Si- kų. P 

fea ir papeikimo dėl dviejų daly-
kad nesiėmė imc:a-

mejdėsi Mišių me­
tu §v. Antano šventovėje,* šitaip, 
regis, paminėta ir invokaciją kai 
bant salėje. 

tyvos sudaryti komitetą iš įvai­
rių organizacijų, o jei bandė ir 
napavyko.tai kad minėjimą reng-

' ti.neperleido Bendruomenei. Ant-

Alfonsas Nakas 

PIKMOJI KOMUNIJA 
I J E T O T S K A I 

Po Tautos hinvt> vj^ko Va­
sario 16 gimnazijas muzikos 
mokytojos Violetos Rakauskai­
tės - Landienės ciainų koncer­
tas. Galiausia susirinkusieji I 
linksminosi ir dr.iugavo savo 
tarpe. 

Minėjimas Mainze įvyko va­
sario 13, sekmadienį. Kun. 
Bronius Liubinas atlaikė pamal­
das, pasakydamas pritaikintą 
[ amokslą, o po to bažnyčioje 

: Dambriūnaitės, pašoko keletą 
i tautinių šokių. Visa oficialioji 
dalis baigta Tautos himnu. Po 
to sekė mielas pobūvis 8591 LS 
kuopos patalpose. 

PRITARIA 
TAIKOS AKCIJAI 

Popiežiaus Pauliaus VI krei­
pimasis Pasaulmės Taikos die-

[ buvo sugiedotas Tautos himnas. Į nos proga visuose kraštuose 
teberanda labai platų atgarsį. 
Vatikaną pasiekia vis nauji pri-

Paslaituiį kartą norime para^ i amerikiečių aviacijos puik. Itn. į tarimai Taikos dienai, kuriuos 

i Salėje minėjimą atidarė Alfon-
jFa§ Miškelevičius, ir pakvietė 

Minėjimo akademija ir meni-į ra, kad akademiją rengė Lietuvių 
nė dalis įvyko Lietuvių namų di-Į namuose. Graudu buvo žiūrėti į 
džiojoje salėje. Scenos dešinėje, \ Šimtinę (tiksliai — 98) žmonių, 
šiapus uždangos, matėme didelį, kurių tarpe tebuvo du ar trys 
tradicinį dr. Jono Basanavičiaus'jaunuoliai. Graudu i aikštę įva-

mti tėvelius, kurie norėtų, kad 
jų vaikučiai priimtu šv. Komu­
niją lietuviškoje parapijoje ir 
lietuviškai, tur i nedelsdami už­
siregistruoti pas kleboną, skam­
bindami tei. 354-3429. Pamokos 
jau vyksta kiekvieną sekmadie­
nį po šv. Mišių. Dievo Ąpvaizr 
dos parapijos 1977 m. pirmoji 
Komunija įvyks per Motinos die 
ną, gegužės 9 d. 

paveikslą. Ano rūstaus, barzdoto 
vyro, kuris, profiliu į kaitę žvelg­
davo nuo vi>ų nepriklausomos 
Lietuvos mokyklų sienų. Prie pa­
veikslo buvo padėta gyvų gėlių 
puokštė. Minėjimą atidarė Jonas 
Švoba. Po kun. X Simaičio in-
vokacijos pakviestas kalbėti prof. 
dr. Jonas Puzinas, specialiai čia 
iŠ Chicagos atvykęs. 

Kas buvome spėję perskaityti 
Draugo literatūriniame priede 
pirmąją prof. J. Puzino didelio 
straipsnio apie J. Basanavičių da­
lį, manėme paskaitą nusivilsią. 

I , žiuojant stebėti 
tus policininkus. 

du uniformuo-
kurie ne auto­

mobilių pastatymą tvarko, o žmo­
nių gyvybę ir turtą saugo. Pa­
čiam šviesiausiam sekmadienio 
vidudienį! Kodėl gi nepanorėta 
Joną Basanavičių paminėti ten, 
kur susirenka šimtai žmonių, ne­
bijodami peilių nei butelio šu­
kių. Ponai, buvau vienas iš tų, 
kurie rašiniais Lietuvių namus 
ilgiausiai gynėme. Bet kai jokiu 
būdu ten nebegalime 
savo žmonų ir vaikų, tai visi 
sentimentai jiems pasibaigia. Kas 

Taip pat norime paraginti re­
gistruoti vaikučius, kurie y ra 
jau dvylikos metų ir norėtų at­
einantį rudeni priimti sutvirtini­
mo sakramentą. Norintieji pra­
šomi skambinti klebonui tel. 354 
-3429 arba 0. Butkūnienei tel. 
477-8475 

Kovo mėnesį, per gavėnią, 
jaunimo šv. Mišių nebus. Ba­
landžio 2 d. 12:30 bus rekolek­
cijos jaunimui. Prašomi —visi 
Detroito jaunuoliai išnaudoti šią 
puikią progą ir įsijungti į šitą 

nusivesti Į bendrą, puikų pasiruošimą šv. 
Velykoms. 

Dievo Apvaizdos švietimo sk. 

Donatą Skučą paskaitai, š is ; tautų vardu atsiunčia valstybių 
kalbėjo apie Helsinkio konferen-; ir vyriausybių vadovai. Egipto 
ciją i r jos įtaką į Lietuvos laįs^ j respublikos prezidentas EI Sa-
vinimo pastangas. Toliau dar i dat savo laiške ypač pabrėžia 
t rumpą žodį tarė į minėjimą į taikos 3ąlytį su pastangomis ap-
fttsilankęs Vokietijos LB valdy- [saugoti žmogaus gyvybę. Kas 
bos pirmininkas Jurgis Barasas į kėsinasi į žmogaus gyvybę ir į 
Galiausią buvo atliktas, forma-! .10 hehėciamiąs teises, kurios 
lus Mainzo LB apylinkės narių«yrą paties Dievo žmogui duota 
susirinkimas, kuriame buvo pri- j dovana, rašo prezidentas EI Sa-
pimintas nesemsi miręs apylin-1 datas, tas s ta to pavojun taiką. 
kės valdybos pirmininkas Juo-(Žmogaus gyvybe yra šventa ir 

• 
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PUIKI DOVANA ŠVEKCIT IR 

ŠV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO 
A N T R A L A I D A 

. ^ — I š l e i d o — 
LIETUVIU KUNIGŲ VEEKYB2 
Mecena ta s — FreL Juozas Karalhu-

Naujas-s ' 
lk<is. Vertima--
parduodama ; 

A 

•*ta«*«»ta:s yra prsjtti&co formato įrištas kietais virie-
.adaryta.i grasia liotnvin kaHm. M*<y*ato dėka taida 
"inama kaina. 

Gaunama "DRAUGO** knygyne 
Kana — $5.00 

Illinois gyventoja praSomi prki»ti Sft centy mokesčiams Ir per-
sianti ii. < Kitur gyvenantieji prMčklte 26 centu*). 

Ojea proga \ i^ema įsigyti Maująji Testa-menf-a. Sitjskit užsakymus 

D R A U G A S 
4545 WestG3rd Street 

Chkago, UUads 60629 
H spe-rto k! ^bc-
tienė. 

Mat- Jari.e-_Ka4, BaaJtaufcitai KartAinu. Btii-sai. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T E V I S IR Š O N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 So. 50th A ve., Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIKsTE AUTOMOBILL^MS STATYTI 

MiZEIKAsEMS 
Laido ruvių Direktoriai 

6845 S0. WESTERN AYEKUL 
TRYS MODERNIŠKOS 

AIR^OONDmONED KOPLYCIC* 

MAŠINOMS VIETA 

BEpubUc 7-8600 REpublic 7-8601 

E U D E I K I S 
UUDOTTJVIŲ DIREKTORIJŲ 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South California Avenne 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonai — YArds 7-1741-2 

. 

LAHX)TUVIŲ DIREKTORIAI 
Liituviu Laidotuvių Direktorių Asociaoiios Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

TeL YArds 7-ttftl 8307 SO. LITUAN1CA AVE. 

STEPONAS 6. LACK (LACKAWICZ) ir SUNOS 
2814 W. 28rd PLACTE TeL VIrginia 7-6672 
2434 W. 00th STREET T e l REpabOc 7-1218 
11029 Soatilwe«t H1ghway, Palo* HlHs OI. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CAIJFORNU AVE. TeL LAfayette S-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 

SS54 SO. HALSTUm STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

8819 SO. LTTUANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS • BUTKUS 

1440 SO. 50th Ave. OCEBD, n.L TeL OLytnpic 2-1003 

Mikai -r N a" "i=3 
N" ' r J- t.Vt-'jtti.j 
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e DRAUGAS, ketvirtadienis, 1977 m. vasario 24 d. 

x Bronius Kviklys, "Drau­
go" redaktorius, šį savaitgalį 
išskrenda į Omahą, Nebr. Jis 
yra pakviestas skaityti paskai­
tą Omahos lietuviams Vasario 
16 minėjimo proga. Minėjimas 
prasidės Šv. Antano parapijos 
salėje sekmadienį. 10:30 vai. ry­
to pamaldomis. Programą atliks 
vietinės pajėgos. Minėjimo me­
tu bus suruošta ir pastarojo me­
to lietuvių laisvės kovų ir re­
liginio persekiojimo dokumenti­
nė parodėlė. 

X Mokytojų sąjungos susi­
rinkimas įvyks vasario 27 d. 
3 vai. p. p. Kriaučenūnų Mon-
tessori Vaikų nameliuose (2743 
W. 69 St.). Programoje paskai­
ta I — m skyriaus skaitymo 
pratybos. Po to bus pokalbiai 
ii svarstymai mokytojų ir mo­
kymo klausimais. Kviečiami 
dalyvauti dirbantieji ir 4irbu 
šieji mokytojai. 

x "Chicago Daily News" 
dienraštis vakar dienos laidoje 
išspausdino ilgesnį kun. J. 
Prunskio laišką, kuriame teigia, 
kad už žydų naikinimą negali­
ma kaltinti visų lietuvių. Prie­
šingai, lietuviai padėjo gelbėti 
žydus ir nurodo keletą pavar­
džių. Lietuviai iš Lietuvos bė­
go ne todėl, kad jie bendradar­
biavo su naciais, bet kad bijojo 
būti ištremti į Sibirą, nes ko­
munistai į Sibirą ištrėmė tūks­
tančius. 

X Jono Dovydėno, amerikie­
čių tarpe gerai žinomo meniško 
ir žurnalistinio fotografo, nuo­
traukomis yra il'ustruota ualis 
"Chicago" žurnalo. Tame pačia­
me žurnale yra ilgas J. Dovy­
dėno straipsnis apie Marąuette 
Parko lietuvius ir rasinę įtampą, 
kuri priklauso ne tik nuo lietu­
vių, bet ir nuo kitų rasių bei 
valdž'os nesugebėjimo to klausi­
mo spręsti. 

X Aukų po du dolerius at­
siuntė: A. Kavaliūnas, Janina 
Biliūnas, A. Skinkys; 1,50 dol. 
— St. Šlikas. Ačiū. 

x Vakaras: "Audros" choro 
ir "Vaivos" studentų okteto 
linksmos dainos ir šokiai, šilta, 
skani vakarienė ir nuotaikinga 
programa. įsijungiant visiems 

X Jonas P. Kedys, "News Di-
gest - International" žurnalo re­
daktorius, iš Paramatta, Aus­
tralijos, yra atvykęs į Chicagą' 
ir apsistojęs pas V. Orentienės 
šeimą Marąuette Parke. J. Ke-! 
dys yra baigęs miškininkystę ir j 
ekonomiją, dirbės Jurbarke, gy- j 
venęs Vilniuje. 1950 m. iš Vo- į 
kieti jos išvyko į Australiją, j 
Bendradarbiauja įvairioje lietu- i 
vių ir australų spaudoje, dabarį 
leidžia specialų žurnalą anglų \ 
kalba, populiarindamas ir Lie­
tuvos laisvės reikalus. Šiuo me­
tu jis lanko lietuviškas įstaigas, 
po to dar vyks į Clevelandą ir 
New Yorką, iš ten — į Angliją, 
Vokietiją ir kt. Lydimas V. 
Orentienės, svečias aplankė 
"Draugą* ir pasikalbėjo su re­
dakcija spaudos reikalais. 

X Raimondos Apeikytės pia­
nino koncertą Chicagos Jauni­
mo centre rengia Dariaus ir Gi­
rėno lituanistinės mokyklos tė­
vų komitetas balandžio 3 d, 1 
vaL p. p. Pianistė, kuri yra kon­
certavusi daugelyje miestų ir 
akompanavusi ne tik JAV, bet 
ii Kanadoje bei P. Amerikoje, 
Chicagoje su rečitaliu pasirodys 
pirmą kartą, 

X Lake apskr. lietuviai vasa-

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

Iš Vasario 16-sios minėjimo Detroite. Į Dievo Apvaizdos bažnyčią neša­
lta ateitininkų vėliava. Minėjime dalyvavo daug jaunimo. 

Nuotr. J. Urbono 

IŠ ARTI IR TOLI 
KANADOJE 

LB MARULETE PARKO 
APYL. SLSIKLNKLMAS 

LB Marąuette Parko apylin­
kės metinis susirinkimas įvyko 
vasario 20 d. parapijos salėje. 
Pirm. Petras Indreika pradėjo 
i usirinkimą, pasveikindamas 
gausiai susirinkusius ir primin­
damas ,kad šį mėnesį viso lais­
vojo pasaulio lieuv škoji išeivi­
ja mini Lietuvos nepriklauso­
mybes paskelbimo 59-ją sukak­
tį. Minutės susikaupimu pa­
gerbti savanoriai, kariai, parti­
zanai ir mirę LB nariai. 

Susirinkimui pirmininkauti bu­
vo pakviestas inž. J. Sakalas, 
sekretoriauti — Ona Juodval-
kienė. Pirm. J. Sakalas per­
skaitė dienotvarkę, kuri priim­
ta be pataisų. Pirmininkas su­
pažindino su svečiais, kurie da­
lyvavo susirinkime: JAV krašto 

los pranešimas susirinkusiems rinkusieji savo plojimais JU06 
patvirtino, tokiu būdu buvo pa­
pildyta valdyba. Klausimuose 
bei pageidavimuose Peleckas pa­
prašė skirti auką Brighton Par­
ko lituanis inei mokyklai. Susi-

išdalintas prie įėjimo. Valdyba 
rėmė tautinių šokių šventės ren­
gimo komitetą, parūpindama 
svečiams nakvynes, teikdama in­
formacijas. Be to, tautinių šo­
kių š.entei paremti komitetui rinkimas nutarė paskirti 50 dol. 
cteikė 250 dol. Rėmė lituanisti- Taip pat buvo nutarta šiais me­
nę mokyklą, paskirdama apie;tais suruošti kūčias draugijos 
300 dol. skatinimui įsigyti ir iš- į nariams su šeimomis ir svečiais, 
leidžiamojo skyriaus mokiniams p 0 susirinkimo visi dalyviai 
dovanoms. Apylinkė dalyvavo buvo paprašyti prie vaišių stalo. 
Pavergtų tautų ir 200 m. JAV Ramonio orkestras pagrojo, 
nepriklausomybės paraduose ir ' Išrinkta naujoji valdyba pasi-
kitose šventėse. Suruošta tra- skirstė pareigomis: pirm. B. 
giškų birželio deportacijų mi- Pal'ulis, vicepirm. S. Bartkus, 

,gu įšventintas 1944 m. Keletą 
įmetu darbavosi Pitsburgho vys-

— Monrrealio Liet. sūnų ir kupįjos parapijose, o paskiau I valdybos vicepirm. M. Jakaitis, 
dukterų pašalpinė draugija šiuo k u r | l a i k ą g^ona. j ^ irlVid. vak. apyg. pirm. K. Lau-
metu turi per 200 narių ir apie Yarmoth, N. Scotia, kur kar tu ! Haitis ir PLB pirm. inž. Bronius I k a i t _ r į ^ S ^ S E S S 
$30,000 kapitalo. Dabartinę vai-1 ^ k u n . W . McNemara įkūrė, Nainys. Jis susirinkusiems ^ S ^ J ^ ^ ^ ^ ^ . 

nėjimas, Trečiam jaunimo kon­
gresui paremti surinkta apie 
9000 dol. Buvo ir nemalonumų 
dėl "kaimynų" iškeltos bylos, 
kurią anie pralaimėjo, nes teis­
mas pripažino teisėta Petro In-
dreikos vadovaujamą LB Mar­
ąuette Parko apylinkės valdybą. 

Stasys Žilevičius perskaitė 
valdybos veiklos piniginę apys-

sekr. J. Telenis, inž. St. Virbalas, 
protokolų sekr. J. Vilkelienė, 
nariai — Ed. Vilkis ir A. Mor-

rio 20 d. šv. Kazimiero liet. par. j kevičius. Revizijos komisija: K. 
salėje paminėjo nepriklausomy­
bės šventę. Minėjimą pravedė 
pirm. A. Vinickas ir kun. dr. 
I. Urbonas. Kalbas pasakė 
kongr. A. Benjamin, radijo 
progr. vedėjas L Levin, kun. 
J. Prunskis ir vienas iš kaimy­
ninių merų. Meninę programą : Danutė Bieliauskai žiemos atos-
atliko vietinis jaunimas: L. | togas praleido Šveicarijoje. Prof. 

dybą sudaro: pirm. J. Vilkelis, dvasinio gyvenimo institutą įr 
vicepirm. J. Braknys, finansų y ^ pasižymėjęs kaip vienas 

stipriausių dvasinio gyveninio 
žinovų Amerikoje. Ku». J. Gir­
dis yra gimęs 1917 m. lietuvių 
šeimoje Pittsburghe, priklausė 
šv. Kazimiero liet. parapijai. 
Gražiai kalba lietuviškai, yra 
dalyvavęs Liet. Kunigi} vienybė­
je ir Lietuvos vyčiuose. Lietu­
viškais reikalais jis rūpinasi ir 
dabar. 

Juška, M. Milienė, B. Kvietins-
kas. Draugija pernai neteko 4 
narių. 

I. A. VALSTYBĖSE 

— Prof. dr. Vytautas ir dr. 

valdybai už didelį dėmesį ir 
gražią veiklą pareiškė padėką, 
kurią susirinkusieji palydėjo 
plojimais. P . Indreika perskai­
tė praėjusio susirinkimo proto­
kolą, kuris priimtas be pataisų. 
Pusė valdybos narių dvejų me­
tų kadencijai buvo išrinkti: Po­
vilas Norvilas, Algis Avižienis, 
Romas Tervydis, Apolinaras 
Bagdonas ir K. Martinkutė. Iš 
senosios valdybos liko keturi, 
prieš metus išrinkti dvejiems 
metams, būtent Daina Kojelytė, 
Juozas Fabijonas, Bruno Prial-

kesčio. Iš viso pajamų gauta 
3.814.89 dol, išlaidų turėta 
2.684.80 dol. Dabar kasoje yra 
1.129.09 dol. 

Adolfas Šimkus perskaitė 
kontrolės komisijos aktą. Jis 
pabrėžė, kad valdyba sąžiningai 
atliko savo pareigas, tvarkingai 
veda piniginę atskaitomybę. 

Po pranešimų buvo keletas 
paklausimų ir trumpos diskusi­
jos. Visi pranešimai vienbalsiai 
priimti. Į LB Vidurio vakarų 
apygardos suvažiavimą išrinkti 
46 atstovai. Susirinkimo daly 
viai pasirašė peticiją, skirtą po-

svečiams. kurią praves muz. 
Faustas Strolia ir Bichnevičiaus P r i e š *•* a P f e sutiktuves buvo 
orkestras. Laukiame visų šį P l ė t o t a netiksli data. 

PRANCŪZIJOJ 
— Rūta Bobelyte, žinomų 

Ruzgaitė, J. Tautvilaitė, R. Ta- V. Bieliauskas Europoje taip' JAV-bėse lietuvių veikėjų dr. j gauskas ir Stasys Žilevičius. 
varaitė ir Gary lit. mok. šokėjų pat turėjo jsipare gojimų kaip Kazio ir Dalios Bobelių duktė, f kontrolės komisiją išrink-
grupė, vadovaujama mok. K. Katalikų Psichologų 
Pečkaitienės, akordeonu gro- valdybos pareigūnas. Jie jau Sorbonos universitete prancūzų j Diminskis ir Jonas'Kaunas , , 
jant J. Vaičeliūnui. sugržo į Cincinnati, Ohio. Dr. kalbą ir poutinius mokslus. JBfeff. P. Indreika, darydamas apy-! Paskutinis tarė žodį kun. K. 

X Atitaisymas. Vakar die- 3ie'iauskas jau pradėjo tęsti gu?i žiemos semestrą, atostogų\ linkės veiklos pranešimą, pasi-j Kuzminskas iškeldamas "LKB 
nos numerio pirmam puslapy ->--1-- •"•—=- - ----- - -••- —*- •—•— **-*— *» ' *" ' '"' ' - '- '-- -* ! • ' 
pirmuose egzemplioriuose buvo B 
sumaišytos nuotraukos: kur binete. 
pažymėta gen. MacArthuras. 
turėjo būti Gregory Peck. ir at­
virkščiai. 

X St. Xavier kolegija pa­
kvietė kun. J. Prunskį vasario 
28 d. 11:30 atnašauti šv. Mi­
šias ir studentams pasakyti 
pamokslą apie persekiojimus 
katalikų Lietuvoje. 

X Lietuvių Katalikų religinės 
šalpos rėmėjų s-ga ruošia LKB 
kronikų III-jo tomo sutiktuves 
kovo 20 d. 3 vai. p. p. Jaunimo 
centro apatinėj salėj. Kalbės 
Vyt Kasniūnas, bus ir meninė 
dalis. Visi galės įsigyti naujai 
Sleistą Kronikų trečiąjį tomą. 

., - - A -,.. • ~ -v. i i r . KA^\£^ *• i l-.*'"1"" piežiui dėl arkiv. Jurgio Matu-
sąjungos sėkmingai studijuoja Paryžiuje j ti- Adolfas Šimkus, Viktoras J g J beatifikacijos pagreiti-

Sarbą Xavier universitete, o dr. metu lanko Vakarų Europos I džiaugė apylinkės sėkminga vei- Kronikos" leidimo svarbą. Jis 
Bieliauskienė — medicinos ka- krašius: Šveicariją, Austriją, kla ir bendruomeniniu susipra- i supažindino su naujai išleistu 

Vokie.iją, Italiją ir Ispaniją. įtimu. Išsamus valdybos veik- į "Kronikos" 3 tomu. 
Susirinkimas buvo gausus, 

tvarkingas ir darbingas. 
J. Kaunas 

NAMŲ SAVININKAI 
BRIGHTON PARKE 

Brighton Parko Namų savi-

visų 
šeštad.. vasario 26 d., 7:30 v. v. 
Jaunimo centre. Programos ste­
bėtojams iš balkono kaina tik 
3.00 dol. Jaunimui vakarienė 
pusė kainos. Stalai suaugu­
siems ir jaunimui užsakomi 
skambinant tel. 778-456L (pr.). 

X J. Augustaitytės - Vaičiū­
nienės trejų metų mirties sukak­
tis bus paminėta visose čika-
giškėse lietuvių radio valandė­
lėse: šio mėn. 25 d. — per "Lie­
tuvos Aidus", 26 d. — per So-
phie Barčus, 27 d. — per Liet. 
Radio forumą ir 28 d. — per 
"Margutį". (pr.). 

X Iš Chicagos su mašinomis 
bus važiuojama į Sunny Hills, 
Florida, kovo 5, 6, 7 d. d. Dėl 
informA^ijų skambinkite Marijui 
Kielai 434-9655. (sk.) 

CHICAGOS ŽINIOS 
m., tada 
sunkumų, 

turinčią finansinių 
nupirko iie'.uvaitės 

RASIŲ SUMAIŠYMO 

Illinois švietimo įstaiga pa . . — -0 , 
skyrė Chicagai 127,000 6oL T ^ ^ * ^ ^ . SfSfy 8 ' . T ^ ^JM^ątį^^WĘĖ^m$įSm-

geresniam rasių sumaišymui _ . , 
mokyklose. lygiau paskirstant L o P e t t o v a r d ^ 

seserys grąžino ankstybesnj 
kad t a "suma būtų panaudoto ? f f f ! f 3 K ? U g 0 n ? i * S ' kimas įvyko sausio 16 d. Susi­

rinkime dalyvavo daugiau kaip 
100 narių. Pirm. B. Paliulis, 
pradėjęs susirinkimą, padėkojo 
už gausų atsilankymą, paprašė 
susirinkusius minute pagerbti 
dr-jos mirusius narius. Po to 

įvairių rasių mokytojus ir mo­
kinius. 

NENORI MIDWAY 

ATPIGS VAŽIAVIMAS 
SENESNIEMS 

Nuo kovo 13 d. invalidai ir 

X Genovaitė Mažeikienė, nei , . , . , — Kun. Joseph C. Girdis, šv. 
kartą dainavusi įvairias parti- e ^ « ~ , ; Z7\r. 2 
• j . . . S ! Semios instituto kapelionas, nuo jas Lietuvių operos pastaty-1 TTQC,„- , - , C_. J>. v. . * ,. . r, • vasario lo d. paskirtas Pitts-muose, šiemet statomoje Gou-; K,,™,I,« i • • , 
_j « B , T ... „ i burgno vyskupijos vikaru vie-

nod "Rameo ir Julijos" opero-: _„ Jk, _ ., , J J^r. , v i e 

J r i nunim rpibaiam(! j l s yj.a k u n i . 
je atliks labai gražią mezzoso-
prano Gertrūdos partiją. 

X Per S. Barčus šeimos ra-

nuolių reikalams. 

, asmenys vyresni kaip 65 m. ga-
Dauguma lėktuvų bendrovių ^ V a ž į n ė t i p u s e kafnog C h i c a . 

go and North Western geležin­
kelio linijos traukiniais. 

KALĖJIMAS ADVOKATUI 
Teisėjas J. S. Perry nubaudė 

atmetė planą atgaivinti Midway 
aerodromą. 

LORETTO LIGONINĖ 

Sun-Times" vasa-Dienraštis 
rio 23 d 

ir S. Juodis, iždin. V. Kelmelis, 
sekr. P. Rastienė, parengimų 
vadovė S. Palekienė, V. Leikus, 
M. Gidas, revizijos kom.: Palu-
beckas, Peleckas, J. Jokubka, 
ligonių lankytojai — I. Pocie­
nė, O. Stanevičius, V. Galeekas. 

V. G. 

MAŽLIETUVIŲ "ŠIUPINYS" 

"Šiupinio" puotą Lietuvių 
Tautiniuose namuose Ch cagoje 
vasario 19 d., vakare atidarė ir 
sveikino M. L. L. D-jos pirm. 
prof. dr. Jurgis Anysas, pažy­
mėdamas, kad tai yra žiemos 
baigimo, Užgavėnių "šventė vi­
sų lietuvninkų — ir šeimos ir 
visuomenės". Jurgis Anysas, 
sekdamas protėvių pėdomis, 
ruošia išleisti savo velionio 
tėvo paruoštą atsiminimų kny­
gą iš Klaipėdos veiklos laikų. 

Programą, kaip visuomet 
sklandžiai pravedė Aldona Bun-
tinaitė. Tautiniais rūbais pasi­
puošusi, laisvai padeklamavo 
ilgoką eilėraštį "Rambynas", 
nežinomo autoriaus — Pacaitės 
Paulikienės. 

Puikiai surežisuotas ir atlik­
tas Kr. Donelaičio pasakėčios 
montažas "Ažuol3 gyrpelnys". 
Veikė, paįvairinant šviesos, mu­
zikos ir paveikslų iliustracijo­
mis, V. Jurkšaitis, K. Sedaitytė 
ir S. Jurkšaitytė. 

Mergaičių nonetas gerai pasi­
rodė, padeklamuodamas dainų ir 
operų arijų. Nonete dainuoja 
L. Buntinienė, J. Kleinaitienė, 
K. Srugytė, Z. Juškėnienė, K. 
.ledaitytė, E. Žemaitytė, R. 
Naujokienė ir A. Sinickaitė. 

Dainavimas parodė gerą imte. 
J. Lampsačio paruošą. Arūno 
Kaminsko palyda pianinu taip 
pat gera. 

Pirmą kartą sudainuota išei­
vijoj ištisa Vydūno daina "Kū-

, . , i v. - . dikio d'enos'' pagal dainų rin-
7is padare platų pranešimą apie . - ,,. ,tT . . F & * :„ , ^ iZ. „~Ln. « * •« k l n ė l l Lietuvos varpeliai", ku-
^ L f i T 2 L T** V e l ^ ' ri«os Vydūnas sukurt ir išleido Draugija paaugo nariais ir pi- 1 9 Q 9 m ^ T i l ž ė j e 
nigais. Susirinkimas parvirti- J 

no ir priėmė apyskaitą. 
Toliau šiam susirinkimui pir-

. . r . „ WJ , mininkauti pakvietė Pocių, se-
™ i S J *- -J~T±5i UF^£H ** nepagrįstą kaltinimą, kad | kretoriauti — V. Galecką. Sekr. 

Action Time" sky-; advokatą J. H. Haas kalėjimu 

istoriją. Pažymi, kad ją 1937 

x švč. M. Marijos Gimimo 
parap. Rožančiaus ir Altorių 

diją Šį šeštadienį bus paminėta puošimo d-jos susirinkimas ir 
a. a. poetės J. Vaičiūnienės 3 m. j bunko žaidimai įvyks šį sekma-
mirties sukaktis. Programoje į (jienį 2 vai. p. p. sporto salėje. 

X Pokalbis apie sveiką mais-dalyvaus stud. Arvydas Zygas 
X Juozas Sodaitis, Union. tą Lietuvio sodybos pažmonyje 

N. J., ligi šio laiko yra grafišku I šį sekmadienį, nuo 3 vai p. p. 
būdu nupiešęs daugiau kaip 60 Į Bus agr. Adelės Duoblienės pra-
knygos ženklų - ekslibrisų. Kai j nešimas, vaizdai, kino filmai, 
kuriuos savo darbų pavyzdžius į užkanda. Visi laukiami. 
atsiuntė redakcijai, už ką nuo­
širdžiai dėkojame. 

x Prof. J. Puzinas šios sa­
vaitės kultūrinėj vakaronėj kal­
bės tema. kur mokėsi lietuvių 
jaunimas XTV—XVH amžiuje. 
Vakaronė įvyksta penktadienj. 
Jaunimo centro kavinėj. 

juodųjų panterų byloje teisėjas A. Brokevičius perskaitė pra-
stengiasi pridengti įrodymus, i eitų metų protokolą, kuris su-

Į sirinkimo buvo priimtas. Iždin. 
Į A. Jankauskas padarė praneši-

Chicagos miestas sumažina; mą apie kasą. Kasos suma pra-
kirpyklų mokesčius nuo 50 dol. | eitais metais padvigubėjo. Rev. I 

KIRPYKLOS X "ToliniŲju Byt į pontika*'. 
Tokia tema paskaitą šį šeštadie­
nį, vasario 28 d., Jaunimo cen­
tro svetainėje skaitys iš Austra­
lijos atvykęs -'News Digest- In­
ternational" žurnalo redakto­
rius J. P. Kedys. Pradžia 7 vai. 
vak. Po paskaitos bus paklau­
simai ir diskusijos. Ateinančią 
savaitę J. p. Kedys per "Mar­
gučio" radiją skaitys paskaitą 
tema: "Kas išlaisvins Sovietų | r i e sudaro gaisro ir piktada- būtų leista pasirinkti į valdybą | kingam Antano Markausko or-

metams iki 30 dol., bet už kiek­
vieną kirpimo kėdę daugiau tri­
jų dar reikės primokėti 11 dol. 

APLEISTI NAMAI 

kom. pirm. Palubeckas pranešė, 
kad kasoje trūkumų nerasta, 
bet atskaitomybei reikėtų dau­
giau tvarkos. 

Susirinkimui prašant, pirm. B. j kūrinį 
KnKa ontib-r* lilr+r o n t r o i lro_ ! 

Šitai dainai priderintai pa­
rinkta ir sudainuota arija iš 
Juliaus Gaidelio lietuviškos ope­
ros "Danos", I I veiksmo: "Už 
jūrų, už kalnų". Labiausiai, 
kaip atrodė iš pritarimo, pati­
ko publikai daina "Mirga ma­
rių gintarėbai", žodžiai Vytės 
Nemunėlio, muzika Povilo Mie-
liulio. Priedo padainuota Cižiū-
no "Šlama šilko vėjas". Klau­
sant piano solo Arūno Kamins­
ko, neliko nė mažiausios abejo­
nės, kad tai kylantis pianistas 
virtuozas, paskambino Šopeno 

Chicagoje yra apie 3000 ap- Paliulis sutiko'likti antrai ka 
leistų nebegyvenamų namų. ku- dencijai su sąlyga, kad jam Visi pasišoko grojant nuotai-

X Už a. a. dr. Marijos Mise-
tičiūtės - Vakselienės sielą sep­
tynerių metų mirties prega bus 

X Juozas Zvynys patyręs In-1 laikomos šv. Mišios vasario 
come Tax pildyto jas, greitai irs 27 d., sekmadienį, 11 vai. ryto 
tvarkingai užpildys jūsų Fede- Marijonų koplyčioje (6336 So. 
ral ir State Income Tax. Kreip- Kilbourn Ave.). Velionės vy-; gui" už nuolat siunčiamą gerą 
tis visomis dienomis, neišski- ras ir motina nuoširdžia' kvie-! dienraštį, atnaujino prenumera-
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai.: čia gimines ir draugus šv. Mi- ; tą ir pridėjo 10 dol. auką. La-
ryto iki vėlaus vakaro. 7259 S. šiose dalyvauti ir už jos sielą bai ačiū. 
Franri<wn Ave TVIpf. PR B-I.H49 pasimelsti. (pr.) 

X E. Kronienė, Dundas, Ont., 
maloniu laišku padėkojo "Drau-

K NAMAMS PIHKTI PA 
SKOLOS duodamos mažais raė 
nesinia:s įmokėiimais ir prieina 
mais nuošimčiais. 

Mutuai Federal Savings 2212 
West Crmak Road. Tel^^^^^ 
« 7-7741. tip.LjStreat 

X JAV LB Vidurio Vakarų 
X Žaidimas - šokis - džiaugs- apygarios valdyba prašo visus siuntė: 

mas - bežodinis bendravimas— lietuvius, ypač LB apylinkių I Vincas 
visa tai patirsite atvykę j "Gran- : valdybas, siųsti prezidentui J. 
dinėlės" koncertą, kuris įvyks Carteriui telegramas ir padėkas 
kovo 5 d. Marijos aukšt. mo- dėl jo laiško A. Sacharovui, ku-
kyklos auditorijoj. Bilietai J . ' riam prižada ginti žmogaus tei-
Vamplio prekyboj, 2501 W. 71st ?e<». T^pgramfis priima ir "Mar-

Sąjungos pavergtas tautas". 
Tiksli data r)US paskelbta vė­
liau. 

X Juozas Skomantas iš Be-
verly Sbores Ind.. parėmė savo 
dienraštį io J A auka. Malo­
niai dėkojame. 

X Edmiinrias Drasutis, Phi-
ladelphia. Pa mus maloniai 
pasveikino, atsiųsdamas prenu­
meratos mri. stį ir 7 dol. auką. 
Ačiū. 

x Aukų [»., 5 dolerius at-

rybių pavojų. Kyla balsai, kad kandidatus. Jis išvardijo gerą i kestrui. Svečių tarpe buvo tik-
miestas juos atremontuotų 
apgyvendintų. 

ir buri kandidatų, kurie sutiko 
būti renkami į valdybą. Susi-

' ; - ybauskas, Brock -
ton. 

Ona RemeikM Cicero, 
Pranas \ lasius, Pvacine, 
Dr. Br, Z bienė, St. Peters-
burjf. 

rai ištikimų pajūriečių, kurie 
nevengė i riš toli atvažiuoti. 

Salė buvo padabinta Klaipė­
dos ir Tilžės miestų herbais bei 
Rambyno paveikslu. Buvo ma­
tyti ir Mažosios Lietuvos tri­
spalvė. K. 

ipr.).. j gutis". 1 Vtatar-a t-^ame aaaloni ft&d. i rio i i d, 
r>.c-siLpaĮuiu>tt j^aiiuuiu* Li«B»vėu«4 kaukių baliuje Jaunimo centre vasa-

APIE PIENĄ 

Dr. F. Johnson dienrašty 
"Chicago Tribūne" primena, 
kad pienas yra geras maisto 
šaltinis: turi kalcijaus, protei­
no, vitaminų D ir B-12. tačiau ir 
pi'-nio nereikia padauginti. 2—3 
stiklinės per dieną ir suaugu­
siems yra gerai. Tik suaugu­
siems pataria naudoti nugrieb-

Kuotr. A. Šeštoko j t į K žemo riebumo pieną. 


